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Hyppäsin Feedbackin päätoimittajan tehtävään innokkaana ja ilahtuneena. Alkuvuoden 

aikana kuitenkin huomasin, että lehtemme kasaaminen on melkoinen prosessi. Muuta-

massa kuukaudessa tulisi askarrella kasaan kaikenlaista, kalastaa painatukseen rahaa vuosi-

juhlien jälkeisissä mainingeissa, tutustua taitto-ohjelman saloihin ja innostaa mukaan kir-

joittajia. Oma lukunsa olivat tietysti kaikki omaa tekemistäni koskevat kriittiset ajatuksien 

pyörittelyt ja asetetut tavoitteet. Samaan aikaan se, että saan päätoimittaa kokonaisen leh-

den, oli ja on edelleen, kerrassaan ihastuttava ajatus. Kenties vielä ihastuttavampaa on se, 

että pääsen tarjoamaan tämän juuri teille ja vielä Fobia ry:n 65. juhlavuoden julkaisuna! 

Onneksi lehden julkaisuaikataulu ”vapun kieppeillä” on ollut myös joustava, sillä tunne-

tustihan vapulla on taipumus olla loppumatta. Tässä lehti nyt kuitenkin on ja voin vakuut-

taa, että upeiden kirjoittajien, piirtäjien ja tukijoiden ansiosta lehti on todellakin ollut 

odottamisen arvoinen!  

Päätoimittajan tehtävä on myös saanut minut pohtimaan tarkemmin Feedbackin merki-

tystä Fobialle. Tuskinpa moni tulee ajatelleeksi, kuinka hieno asia oma lehtimuotoinen 

media todella on, ja millaisia kirjoittamis- ja keskustelun avaus -mahdollisuuksia se meille 

tarjoaakaan. Se on myös tapa jättää jälkemme opiskelijakulttuuriin omalta ajaltamme. Mitä 

useampi meistä laskee kynänsä alas kirjottaakseen, piirtääkseen tai muuten ilmaistakseen 

itseään sitä moniäänisemmän kuvan onnistumme luomaan.  

PÄÄTOIMITTAJALTA 

 

Juhlavuoden julkaisuhuumaa ja pari tuumaa Fedarista 

Feedbackin päätoimittaja 2023, Sofia Kahri 
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 ”Ja kukapa ei haluaisi olla mukana kirjottamassa historiaa siitä, millaista 

oli opiskella psykologiaa Turun yliopistossa ja istua Pubin  

kakkoskerroksen Huoneella 2020-luvulla?” 
  

Historiaa on kirjoitettu Fedariin jo vuosikymmeniä meitä ennen, ja tämän vuoden teema 

”Fobia läpi vuosien” johdattikin minut vanhojen Feedbackien äärelle. Lehdistä välittyivät 

ennen kaikkea niiden julkaisuajalle tyypillinen huumori, laidasta laitaan vaihtelevat juttuai-

heet ja välillä myös kunkin ajan keskeiset ainejärjestössä vaikuttaneet veijarit. Vanhoista 

Fedareista voisikin kirjoittaa vaikka oman juttunsa tai historiikkinsa, mutta tämä jo valmiik-

si 76-sivuinen, miltei pienoisromaanin mittaan paisunut, Fedari ei sitä tänä vuonna mah-

dollistanut.  

Tämän vuoden lehdessä päästään kuitenkin aikamatkalle Fobian mielenmaisemaan alum-

nien ja nykyisten fobialaisten jakamien muistojen kautta. Onkin jännittävää pohtia, miten 

kukin sukupolvi luo Fobian aina uudelleen näköisekseen ja ottaa sen osaksi omaa identi-

teettiään opiskelujensa ajaksi: feeniksin kaltainen uudelleen syntyminen onkin osa ainejär-

jestöjen luonnetta. Ehkä samasta tuhkasta nouseminen luo kuitenkin jotain yhteistäkin 

pohjaa fobialaisuudelle, sillä kuulemani mukaan työelämänkin puolella ex-fobialaisten koh-

taaminen synnyttää heidän välilleen jonkinlaisen yhteisymmärryksen. Kenties Fobian Huo-

neen sohvalla istumisessa on jotain sellaista, mikä herättää ajatuksen jostain yhteisestä vielä 

vuosia opiskelujen päättymisen jälkeenkin. 

Mielestäni yksi fobialaisuutta kuvaava teema on erityisesti halu osallistua ja halu jakaa. 

Usein jakaminen tapahtuu spontaaneina keskusteluina Huoneen sohvalla tai tapahtumissa 

yhteisen elämyksen muodossa. Tekstien jakaminen on kuitenkin yksi jakamisen pala lisää: 

se tarjoaa keskustelujen tapaan mahdollisuuksia samaistumispintojen luomiseen, ideoiden 

virittämiseen ja yhteisen huumorin viljelemiseen. Fedarin sivut ovat tärkeitä myös siksi, 

että niihin pääsee käsiksi jokainen, siitä riippumatta, kuinka päätoimisesti Huoneella istuu 

tai tapahtumiin osallistuu. Toivonkin, että kirjoittamisen into, halu osallistua ja jakaa aja-

tuksia sekä pohdintaa säilyvät ja tuottavat runsaasti luettavaa myös tästä edespäin. Fedari 

on sekin Fobian tapaan meidän omamme, ja voimme tehdä siitä juuri sen näköisen kuin 

kulloinenkin jäsenistö haluaa! 
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 Lehteä tekiessäni löysin itseni paitsi upeiden tekstien ympäriltä myös yllättävän syvältä Fo-

bian historiasta: kuulin tarinoita monista mieleen painuneista seikkailuista vaihtelevissa ra-

kennuksissa sijainneen psykologian laitoksen käytävillä ja luentosaleissa sekä varsinkin näi-

den ulkopuolella.  Syventyessäni juhlavuoden innostamana keskusteluihin alumnien kanssa 

sain myös tietää, että Feedback on saanut nimensä 1970-luvulla, jota ennen lehteä kutsut-

tiin kaiketi Instruktioksi. Vaikka Feedback ei ylläkään aivan Fobian ikään, on sekin siis kai-

kesta päätellen neljän tai viiden kympin kieppeillä elelevä melko vetreä kaveri, joka ansait-

see Fobian ohella osakseen onnen toivotukset monista askelistaan.  

Lukemieni Fedarien ja alumnien muistojen perusteella Fedarin taittamiseen ja tuottamiseen 

on liittynyt sen kokoon koostamista yön pikkutunneilla tai päätoimittajan osion askartelua 

juuri ennen lehden julkaisua. Arvostan ja kannatan muutosta, mutta valikoivana perintei-

den ystävänä päätin itsekin, että viimeinen lehteen tehtävä osio olisi tämä kirjoitus. Nyt sen 

lähestyessä loppuaan ja Fedarin julkaisuaan olo onkin hieman haikea, mutta samalla innos-

tunut. Puolikkaana kirjallisuuden opiskelijana nimittäin tiedän, että teoksen voidaan katsoa 

syntyvän vasta vastaanotto- ja lukemisprosessin kautta. Vaikka Fedari onkin nyt kansissa, 

valmistuu se lopullisesti vasta, kun sinä hyvä lukijani olet siinä ja käännät tämän nivaskan 

sivuja. 

Ennen kuin päästän sinut eteenpäin, haluan vielä kiittää sydämellisesti jokaista teksteillään, 

muisteloillaan ja tuellaan lehden tekoon osallistunutta ihmistä. Kiitos mielenkiintoisista ja 

syväluotaavista keskusteluista kirjoittajien ja alumnien kanssa. Kiitos yhteistyökumppaneil-

lemme toimivasta kumppanuudesta sekä kiinnostuksesta lehteämme kohtaan! Ilman teitä 

kaikkia lehti (vai pitäisikö sanoa pieni kirjanen?) ei olisi nyt tässä luettavana. 

Lopuksi toivotan lämminhenkistä vappua koko Fobian väelle: viettäkää päivää omannäköi-

sellänne tavalla, taputtakaa itseänne olalle lukuvuoden päätteeksi sekä ennen kaikkea nautti-

kaa toistenne seurasta ja Turun orastavasta kesästä! <3 
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Tänä vuonna Fedarin teema ”Fobia läpi vuosien” on täydellisen ajankohtainen, sillä Fobia 

ry täytti juuri 65 vuotta. Mikä olisikaan parempi hetki muistella menneitä kuin tämä kysei-

nen juhlavuosi! Näin kolmatta vuottaan Fobiassa viettävänä opiskelijana on myös hienoa 

päästä lukemaan Fedaria ja tutustumaan rakkaaseen ja tuttuun Fobiaan eri vuosina ja vuo-

sikymmeninä. Mikä on muuttunut? Mikä on ennallaan? Olemmeko edelleen se sama, pie-

nehkö mutta päräyttävä 50-luvulla perustettu ainejärjestö? Varmaa on vain, että paljon on 

vuosien mittaan tapahtunut ja lukuisia psykologeja on ehtinyt istua Huoneen sohvalla.  

Tänä keväänä olen pohtinut paljon Fobian roolia elämässäni ja sitä, miten olen tähän pis-

teeseen päätynyt. Kolmen tai neljän vuoden takainen minä ei olisi voinut kuvitellakaan, 

että kaikkien vaikeuksien jälkeen pääsen opiskelemaan unelma-alaani ja saan myös toimia 

rakkaan ainejärjestömme puheenjohtajana tällaisena hienona juhlavuotena. Toisinaan elä-

mä kuitenkin yllättää positiivisesti ja niin vain minäkin olen löytänyt paikkani tässä hienos-

sa yhdistyksessä.  

Oman Fobia-polkuni pohtiminen on herättänyt myös ajattelemaan sitä, oliko Fobia kolme 

vuotta sitten sama kuin Fobia tänä päivänä. Aloitin opintieni alkuperäisenä koronafuksina 

vuonna 2020 ja opiskelijan arki silloin näyttäytyi hyvin erilaisena kuin opiskelijan arki nyt. 

Esimerkiksi Fobian Huone oli täynnä tavaraa, sitseillä (jos sellaiset saatiin järjestää) istut-

tiin pienissä ryhmissä ja Huonevastaanototkin järjestettiin ulkona. Ajatus kuuluisasta Fo-

bian hengestä tuntui lämpimältä, mutta kovin kaukaiselta. Minkälainen foobikko minä 

olin, kun en oikeastaan tuntenut kunnolla ketään ja Huoneellakin olin käynyt vain ovella? 

 

PUHEENJOHTAJAN TERVEISET  

Anniina Hietaharju 
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Huolimatta astetta monimutkaisemmasta aloituksesta, ajat paranivat ja minunkin vuosi-

kurssini pääsi mukaan Fobian uudelleen käynnistyneeseen toimintaan. Samalla tuli todet-

tua se, että vaikka aiemmin tapahtumia ei juuri ollutkaan, ei niiden puute ollut merkitse-

västi muuttanut sitä kaikista oleellisinta eli ihmisiä ympärilläni ja Fobia-henkeä. Itselleni 

Fobia on merkinnyt aina ennen kaikkea ainutkertaista yhteisöä.  

”Vuosijuhlapuheessani lainasinkin Rölli-peikkoa kuvaillakseni, kuinka 

”Se R Y yhdistyksen nimen perässä tarkoittaa, että rymytään  

yhdessä”. Ja rymyämään täällä todellakin pääsee!” 

Fobiassa olen päässyt tekemään ja kokemaan niin monia asioita yhdessä: on sitsattu, tans-

sittu ja laulettu. Hallituksen kanssa olen viettänyt lukemattomia tunteja milloin missäkin 

kokoushuoneessa tai moppaamassa ikuisesti likaista Q-talon lattiaa. Olen ollut järjestä-

mässä tapahtumia sekä ideoimassa uutta ja näin toivottavasti päässyt antamaan myös jota-

kin takaisin kaikille teille, jotka olette tehneet omasta opiskelukokemuksestani erityisen.  

Mahtuu näihin vuosiin myös myöhäisiä iltoja ja aikaisia aamuja opiskelun merkeissä, ja 

näin kolmantena vuotena yhteistä huokailua kanditutkielman parissa. Tärkeimpänä mie-

leen jäävät kuitenkin tietysti ihmiset, foobikot. Opiskelu on fyysisesti, psyykkisesti sekä 

rahallisesti raskasta aikaa, ja olen enemmän kuin kiitollinen että pääsen jakamaan sen tei-

dän kanssanne. Ei ole yksi eikä kaksi kertaa, kun olen oivaltanut asioita itsessäni, opin-

noissa tai elämässä ylipäänsä sen takia, että olen päässyt keskustelemaan asiasta muiden 

fobsujen kanssa.  

Vuosien saatossa Fobia on varmasti muuttunut ja jatkaa muuntautumistaan tulevaisuudes-

sakin. Luomme uusia tapahtumia sekä perinteitä, ja pidämme kiinni niistä vanhoista ja 

rakkaimmista. Aivan erityisesti toivon kuitenkin, että pitäisimme huolta Fobian yhteishen-

gestä: siitä, että Huoneella on aina kahvi- ja teepannu kuumana ja sohva odottamassa uu-

sia foobikoita. Pidetään huoli siitä, Fobia ry ei kunnioitettavasta iästään huolimatta ole 

jäämässä eläkkeelle, vaan yhdessä rymyäminen jatkuu läpi myös tulevien vuosien.  

Aurinkoista vappua jokaiselle <3 
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HALLITUS 2023 ESITTÄYTYY 
1. Millä kolmella sanalla läheisesi kuvailisivat sinua?  

2. Mistä sinut todennäköisesti löytää yliopistolla?  

3. Jos voisit viettää yhden päivän missä tahansa maailmankolkassa, mikä se olisi ja miksi? 

4. Minkä neuvon/elämänviisauden haluaisit jakaa varttuneeseen ikään ehtineelle Fobialle?  

Anniina, 3. vsk. puheenjohtaja 

1. Nauravainen, lojaali ja tomera 

2. Juon kahvia Huoneella ja nauran kovaäänisesti. 

3. Menisin Japaniin katselemaan kukkivia kirsikkapuita, koska niiden 
loisto on kuulemma upea ja Aasia kiinnostaa. 

4. Takaisin luontoon. Elämme vain kerran. Hiiteen velvollisuudet!  

Maria, 2. vsk. varapuheenjohtaja 

1. Vastuullinen, ajatteleva ja lämminsydäminen 

2. Huoneelta läppäri sylissä ahistumassa kaikista hommista. 

3. Haluisin nähdä miltä Nazarén (Portugalissa) aallot näyttävät. 

4. Mikään muu ei ole pysyvää paitsi muutos! 

Viivi, 3. vsk. sihteeri 

1. Viisas energinen ilopilleri 

2. Meitsin löytää valittamasta Mackiksen herkkujen äärellä joko ky-
seisistä herkuista tai muusta päivän polttavasta aiheesta.  

3. Lentäisin avaruuteen fiilistelemään maailmankaikkeutta.  

4. Jaksaa vanhakin tanssia. 

Annina, 3. vsk. tiedotus-, kotisivu– ja tuutorivastaava 

1. Huomaavainen, älykäs ja kaukokatseinen 

2. Ostamassa energiajuomaa Huoneelta. 

3. Menisin Uuteen-Seelantiin Hobittikylään. On ollut lapsuudesta asti 
unelmana käydä tuolla vierailemassa! 

4. Anna kaikelle mahdollisuus − näin löydät ne asiat ja ihmiset, joita 
arvostat ja joiden parissa haluat viettää aikaa sekä kokea elämää. 
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Eve, 1. vsk. taloudenhoitaja 

1. Hepuliina, tunnollinen ja sopivan positiivinen 

2. Macciksessa syömässä tai Huoneella 

3. En osaa sanoa jotain tiettyä, koska maailmassa on niin paljon  
kauniita paikkoja etten osaa päättää! Mutta johonkin jossa on upeat 
maisemat. Ja tärkeintä tietenkin olisi seura, että on joku, jonka  
kanssa jakaa se kaikki kauneus <3 

4. Ehkä niinkin kliseinen kuin "Be the change you want to see". 
Mikään ei muutu ellei me yhdessä niin päätetä <3 

Ella, 3. vsk. kopo 

1. Herkästi innostuva, aurinkoinen ja välittävä 

2. Juoksentelen ympäri yliopistoa tapaamisissa ja luennoilla tai 
katselen vauvavideoita 

3. Madeiralle! Koska kuka ei haluaisi Madeiralle?!? 

4. Se on tätä elämää että tippuu jästki 

Meri, 1. vsk. Virkistys– ja yhdenvertaisuusvastaava 

1. Luova, fiksu ja nopealiikkeinen 

2. Huoneelta (piileksimässä koulujutuilta). 

3. Apua, ei tämmöstä pysty päättämään. Haluan kaikkialle! Mutta ehkä 
Mariaanien hauta, koska siellä ei moni ole päässyt käymään ja merien 
syvyyksissä on vielä paljon kaikkea tuntematonta ja jännittävää.  

4. Passilla, lompakolla ja kännykällä pärjää pitkälle! 

Alisa, 2. vsk. kopo 

1. Ystävällinen, kiva ja ihan mukava 

2. Ehdottomasti Huoneelta esittämässä, että teen gradua. 

3. Sydneyyn mun parhaan ystävän luokse, koska ei olla nähty 

iäisyyksiin! 
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Inka, 3. vsk. kulttuurivastaava 

1. Rakas, ihana ja huolehtiva (kiitos äiti XD) 

2. Keväällä nauttimassa auringosta pubin nelosessa. 

3. Uudessa-Seelannissa patikoiden, haluaisin nähdä upeita maisemia ja 
luonnossa on aina hyvä olla! 

4. Ota kaikki lämpimään huomaasi kuten aina ennenkin <3 

Jenna, 1.vsk. koulutus- ja työelämävastaava 

1. Järjestelmällinen, heittäytyvä ja rehellinen tulivat tämän päivän kyselyn 
vastauksiksi (n=1). 

2. Pyhä kolminaisuus kattaa suurimman osan ahkerasta tai vähemmän 
ahkerasta oleilustani: Huone, Maccis & Edun kirjasto. 

3. Olisin jossain trooppisella saarella rakkaiden ystävieni kanssa viettä-
mässä unelmien reissupäivää ja majoittuisimme luksushotellissa. Miksi: 
ystävät ja matkustaminen ovat elämän parhaita juttuja! 

4. ”Jos et koskaan ota ensimmäistä askelta, et pääse eteenpäin." Onnea 
monista askelista Fobia! 

Pyry, 2. vsk. liikunta-, hyvinvointi- ja yhdenvertaisuusvastaava 

1. Huumorintajuinen, tasapainoinen ja oivaltava 

2. Edun 3. kerroksesta opiskelemasta tai Huoneelta kahvilta. 

3. Varmaan autiolle trooppiselle saarelle kokeilemaan erä-/
selviytymistaitoja, koska jos hommat menee pieleen niin päivän lo-
puksi pääsee pois 

4. Nuoruus on lahja, mutta vanheneminen on taidetta. − Juha Vainio   

Nuutti, 1. vsk. virkistysvastaava 

1. Innostuva, huomaavainen ja hauska 

2. Edun kirjaston sohvalta häiritsemästä muiden opiskelua moottori-
turvallani. 

3. Uudessa-Seelannissa Taru sormusten herrasta -elokuvien  
Konnussa, fanaattisen Tolkien-fanitukseni vuoksi. 

4. Pidä kaikista fobsuista huolta<3 
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Aliina, 3. vsk. Tupsy- ja alumnivastaava 

1. Huolehtiva, menevä ja hauska 

2. Huoneella juomassa kahvia/energiajuomaa tai luennolla prokrasti-
noimassa. 

3. Uudessa-Seelannissa, koska sen luonto on jotain ainutlaatuista ja 
monipuolista! Paljon nähtävää ja koettavaa. 

4. Mitä enemmän kynttilöitä kakussa, sitä valoisampi on juhlapäiväsi  

Ella, 4. vsk. ulkosuhde- ja kansainvälisten asioiden vastaava 

1. Pohtiva, hajamielinen ja innostuva 

2. Syömästä maccikselta. 

3. Hedelmätarhaan jonnekin lämpimään, koska haluaisin päästä 
poimimaan ja maistamaan tuoreita hedelmiä ja makoilemaan nurmi-
kolle. 

4. Kaikkea mahdollista kannattaa aina juhlistaa! 

Liina, 4. vsk. Index-vastaava 

1. Sinnikäs, sydämellinen ja tunnollinen 

2. Mut todennäköisesti löytää juoksemasta paikasta toiseen, koska 
ajanhallintakyky on olematon ja oon aina myöhässä sen takia xD. 

3. Matkustaisin avaruuteen! Sen äärettömyys ja kauneus kiehtoo. 

4. Kahdeksan tunnin yöunia ei ehdi nukkua neljässä tunnissa. 

Jenni, 3. vsk. Huone- ja ympäristövastaava 

1. Sanavalmis, sinnikäs ja empaattinen 

2. Huoneelta tai tutkimusassaritoimistosta välttelemästä opiskelua.  

3. Lapsuudenaikaiseen mummulaan! Vaikka uudet asiat on kiinnosta-
via ja muutos kivaa, oli ihanaa syödä pitkopullaa ja kysellä Seuran tie-
tokilpailukysymyksiä tutulla kaavalla sunnuntaisin. Näin ”aikuisena” 
oivallan, kuinka kaava ja mummu tekivät miljööstä turvapaikan vailla 
vertaa <3 

4. Vaikka hommat menis plörinäks nii jos on yrittäny tosissaan saa 
plörinä riittää (aina ei myöskään tarvii yrittää tosissaan)! 
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Kamilla, 1. vsk. SPOL-vastaava 

1. Eläinrakas, ainutlaatuinen ja hauska. 

2. Jos satun olemaan yliopistolla, niin pakko hakea kahvia/teetä Huo-
neelta! 

3. Haluaisin viettää päivän jossain ihanan idyllisessä, pienessä brittiläi-
sessä kylässä (esim. Castle Combe, Englanti), koska rakastan pikkuky-
lien ajatonta tunnelmaa ja historiallista arkkitehtuuria (jos oot katso-
nut Midsomer Murders, tiedät mistä puhun!). 

4. Sipsit on ikuisen nuoruuden lähde! 

Aapo, 1. vsk. yritysyhteistyövastaava 

1. Sosiaalinen, muut huomioiva ja ajattelevainen (isä valtosen mieli-
pide) 

2. Huoneelta suusta kiinni jääneenä tai Educariumin kirjastolta jopa 
ehkä opiskelemasta. 

3. Japaniin laskettelemaan ainutlaatuisen lumimäärän ja kulttuurin 
takia. 

4. Ota rennosti (paitsi vujuilla). 

Sofia, 3. vsk. Feedbackin päätoimittaja  

1. Ahkera, luotettava ja hyväksyvä  

2. Todennäköisesti jostakin rauhaisasta opiskelunurkasta, Assarin lin-
jastolta tai ulkoa viilettämästä paikasta toiseen. 

3. Käväisisin varmaankin aikamatkalla jossain 1800-luvun Euroopan 
hovissa tai ehkä jopa antiikin aikaisessa teatterinäytöksessä. 

4. Muista pysyä jäsenistösi näköisenä ja toivottaa kaikki tasavertaisesti 
tervetulleiksi! 

Mimosa, 1. vsk. SPOL-vastaava 

1. Muikea, räiskyvä ja empaattinen   

2. Edun kirjaston yläkerrasta lukemasta tai Huoneelta lautapelaile-
masta. 

3. Borneoon tapaamaan orankeja. 

4. "Toiset purjehtivat hitaasti ja toiset nopeasti ja jotkut keikahtavat 
kumoon.” − Hemuli 
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Fobialla on olemassaolonsa aikana ollut tärkeä rooli Turun yliopiston psykologian op-

piaineen toiminnassa ja kehittämisessä. Tämä käy selvästi ilmi esimerkiksi vuonna 

2022 julkaistusta Turun yliopiston psykologian oppiaineen 100-vuotista taivalta juhlis-

taneesta historiikista. Historiikin kirjoittanut professori emeritus Pekka Niemi korosti 

Fobian roolia myös kirjan julkaisutilaisuudessa, jossa Fobia oli myös näkyvässä osas-

sa; yksi kutsutuista puhujista oli Fobian entinen puheenjohtaja Inari Harjuniemi.  

Historiikista käy ilmi myös se, että Fobian toiminta on ollut eri aikoina hieman erilais-

ta. Ainejärjestön toiminnassa on painottunut välillä vaihdellen sosiaalinen elämä, välil-

lä puolestaan yhteiskunnallinen vaikuttaminen ja jopa poliittinen aktiivisuus. Välillä 

on ollut hiljaisempiakin aikoja, kuten 1990-luvun taloudellisen laman jälkimainingeis-

sa, jolloin itse aloitin psykologian opiskelun Turussa ja liityin Fobiaan.  

Yksi tärkeimmistä tekijöistä Fobian merkitykselle oppiaineessa on ollut hyvä yhteistyö 

ainejärjestön ja henkilökunnan kesken. Osallistumalla mm. opetuksen kehittämistii-

mien toimintaan Fobia pääsee vaikuttamaan suoraan opetuksen sisältöihin ja järjestä-

miseen. Fobia on edustettuna myös oppiainekokouksissa ja siten kuulee oppiaineen 

ajankohtaisista asioista samaan aikaan kuin henkilökunta. Kaikissa näissä Fobian edus-

tajilla on yhtäläinen mahdollisuus osallistua keskusteluun kuin henkilökunnallakin.  

Tähän yhteistyöhön koronapandemia heitti varjonsa siirtämällä kontaktit etäyhteyksien 

taakse. Nyt pandemian jälkeen yhteistyö on kuitenkin lähtenyt uudelleen käyntiin hy-

vin ja sitä on aktiivisesti edistetty esimerkiksi säännöllisillä tapaamisilla oppiainevas-

taavan, opetussuunnitelmatyöstä vastaavan opettajan ja Fobian hallituksen kesken. 

Näin laitosjohtajana toivoisinkin, että edessä olisi jälleen myös Fobialla aktiivinen 

kausi.  

Juuri nyt on erinomaiset mahdollisuudet olla vaikuttamassa esimerkiksi siihen, mil-

laiseksi opiskelu ja opetuskäytännöt vakiintuvat koronapandemian jälkeen. Myös laa-

jempikin yhteiskunnallinen vaikuttaminen on ajankohtaista, kun käynnissä on paljon 

psykologian kannalta tärkeitä kehityskulkuja, kuten sote-uudistus ja sen myötä hyvin-

vointialueiden muotoutuminen sekä mielenterveyspalvelujen kehittäminen mm. Tera-

piat etulinjaan -toimintamallilla.  

Psykologian oppiaine onnittelee 65-vuotiasta Fobiaa 

https://www.utu.fi/sites/default/files/public%3A/media/file/Rohkea_ja_utelias_psykologianlaitos100v_WEB_FINAL.pdf
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 Maaliskuussa vietettyjen Fobian vuosijuhlien puheenvuoroissa nousi keskeisenä teema-

na lämminhenkisyys Fobian toimintaa ja sen syvintä olemusta kuvattaessa. Se on paitsi 

erittäin mukavaa, myös tärkeää. Psykologian opinnoissa moni tutustuu paitsi opiskelu-

kavereihin, myös itseensä ehkä aiempaa syvällisemmin. Se voi joskus tuntua raskaalta. 

Hyvinvoinnin ja jaksamisen kannalta vertaistuki on tärkeää ja Fobia tarjoaa sille oival-

lisen mahdollisuuden. 

Sosiaalisten kontaktien solmiminen muiden psykologian opiskelijoiden kanssa on tär-

keää myös tulevaa työelämää silmällä pitäen. Lukiossa moni ehkä ymmärsi, että yliop-

pilaaksi valmistumisen jälkeen luokkakaverit hajaantuvat kukin oman kiinnostuksensa 

mukaisiin opiskelupaikkoihin ja opettajiakaan tuskin tulee enää paljoa tapaamaan. Yli-

opistossa tilanne on erilainen. Nykyiset opiskelukaverit ovat tulevaisuuden työkaverei-

ta ja yhteistyökumppaneita ja yhteistyötä on aina helpompi tehdä, kun tuntee toisen en-

tuudestaan.  

Myös laitoksen henkilökunnan jäsenet ovat psykologian opiskelijan kollegoita, ei edes 

tulevia, vaan jo nykyisiä. Kontaktien luomista meihin ei kannata pelätä. Henkilökunta 

on yleensä mielellään tekemisissä opiskelijoiden kanssa, vaikka joskus jääkin vastaa-

matta sähköposteihin. Tällaisena digitalisaation aikakautena monesti ihan vain työhuo-

neen ovelle koputtaminen ja keskustelu kasvokkain ovat monessa kohtaa paras ja no-

pein tapa saada asioita hoidettua. 

Aloitin tämän onnittelun kirjoittamisen otsikosta. Lukiessani sen nyt uudelleen silmään 

pisti käyttämäni ilmaisu ”65-vuotias Fobia”. Fobia voikin mm. Terveyskirjaston mu-

kaan kestää vuosikausia tai jopa eliniän, jos siihen ei saa hoitoa. Sanoisin, että näiden 

vuosikymmenten aikana Fobiaa on hoidettu hyvin, mutta silti – tai juuri sen vuoksi – 

elinikäinen kesto on mahdollista. Onneksi vaikuttaa siltä, että fobialaisuuden kanssa 

pystyy elämään oikein hyvinkin.  

 

 

Onnea psykologian oppiaineen puolesta toivottaa, 

Paula Salo 

Professori, laitosjohtaja 

Psykologian oppiaine 

Psykologian ja logopedian laitos  
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Juhlapuhe Psykologia 
100 vuotta –juhlassa  

2.9.2022 

Vilma Sarelius 

Fobian puheenjohtaja 2022 

Arvoisa juhlakansa, kutsuvieraat, psykologian laitoksen henkilökunta, tulevat kollegat, rak-

kaat fobialaiset ja kaikki te, jotka olette tulleet juhlimaan psykologian oppiaineen 100-

vuotista taivalta. 

 

Olen Turun psykologian ainejärjestön, Fobian, istuvan hallituksen puheenjohtaja. Puheen 

pitäminen näissä juhlissa on lähes tulkoon yhtä jännittävää kuin 3,5 vuotta sitten pää-

sykoesaliin pääsemisen odottaminen tai opintopolun avaaminen samaisena kesänä. Oikeas-

taan opintopolun avaaminen oli niin sietämättömän kuumottavaa, etten koskaan kyennyt 

tekemään sitä, vaan ystäväni teki sen puolestani. Tämänkin puheen yritin viime metreillä 

delegoida rakkaalle varapuheenjohtajalleni, mutta jotenkuten seison nyt tässä ja nuori Mi-

näni olisi ylpeä ja hieman järkyttynytkin. 

 

Tuolloin 3 vuotta sitten, rämmittyäni läpi neljän toinen toistaan raskaamman pääsy-

koekevään ja sitten lopulta päästessäni aloittamaan psykologian opinnot täällä Turun psy-

kologian laitoksella, olin onnesta sekaisin. Nämä kolme vuotta täällä ovat olleet kaikkea 

sitä, mistä olin vain haaveillut ja enemmänkin. Täällä olen todella tuntenut kuuluvani osak-

si yhteisöä. Missään aiemmin en ole tavannut sellaista yhteishenkeä, joka täällä vallitsee. 

Sen lisäksi, että opiskelijoiden keskuudessa on lämmin, hyväksyvä ja kannustava ilmapiiri, 

olen kuullut ja huomannut sen pätevän myös henkilökuntaan. Näkemykseni mukaan myös 

opiskelijat ja henkilökunta puhaltavat yhteen hiileen ja tekevät molemmat osansa paran-

taakseen entisestään yhteishenkeä, tiedonkulkua ja lähestyttävyyttä. 
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 Psykologian laitoksella työskentelee suuri joukko ammattitaitoista väkeä. Sen lisäksi että me 

opiskelijat kunnioitamme ja arvostamme heitä mitä suurimmissa määrin, tuovat he myös 

yllättävääkin iloa elämäämme. Psykologian laitoksen opettajat ja professorit edustavat meil-

le yhtäältä hieman pelottavia, vähintään 100 vuotta opiskelleita, kaikkitietäviä, raudanlujia 

ammattilaisia, mutta toisaalta varsin huvittavia ja helposti lähestyttäviä persoonia.  

 

Nyt kun arvon henkilökunta miettii penkeissään, että mitä huvittavaa heissä muka on, on 

minun esitettävä muutama esimerkki. Tuntemattomasta syystä fanitamme esimerkiksi Mika 

Koivistoa niin paljon, että ainejärjestötilamme on vuorattu hänen kasvokuvillaan lattiasta 

kattoon ja Koiviston klassinen lausahdus ”Taaskaan ei ole oppi mennyt perille” on varmas-

ti eniten eri yhteyksissä viljelemämme fraasi. Liekö fanitus seurausta kylmänviileästä aukto-

riteetista, jota Koivisto ilmentää, vaiko siitä, että hän Jukka Hyönän sanojen mukaan ilma-

veivaa niin kadehdittavasti ylämummoon. Ehkä hänessä vain on idolin ainesta. Saana Myl-

lyntausta taas on kertonut, että hänen luennoillaan on hyväksyttävää nukkua ja välillä luen-

noilla luetaan ahertamisen vastapainoksi vauva.fi:n kommenttiketjuja. 

 

Uusi opiskelija on ehkä jo ennen tänne tuloaan kuullut Lauri Nummenmaasta, jos on luke-

nut hänen kirjojaan tai lehtikirjoituksia. Jos ei vielä häntä tunne, tulee hän luultavaksi tutuk-

si jo ensimmäisillä viikoilla, kun fuksipassin sivuilta aukeaa erikoinen tehtävä etsiä Num-

menmaan pakarat. Viimeistään päästessään hänen kurssilleen ensi kertaa, huomaa, että tä-

män supliikin pukumiehen luennot vievät mennessään. Myös Markus Rantalan sutkautuk-

sista voisi kirjoittaa vähintäänkin kirjasarjan, kun taas Armi Hakalan äidillinen rakkaus sens-

siksellä on korjannut useammankin opiskelijan särkyneen sydämen. 

 

Ari Kaukiainen eli tuttavallisemmin opiskelijoiden piirissä ”Kaukkari” on varmasti jokaisen 

fobialaisen mielestä vähintäänkin elävä legenda. Ari oli korona-ajan Zoom-luentojen piris-

tysruiske, eikä häneltä huumoria puutu livetapaamisissakaan. Kaukkari on monissa tilan-

teissa osoittanut oikeasti välittävänsä meistä opiskelijoista. Monet lohduttavat sanat vaikeis-

sa tilanteissa ovat lämmittäneet mieltämme. Samoin kuullessamme hänen joutuneen sairaa-

laan aiemmin tänä vuonna, kollektiivinen huoli heräsi heti ja moni meistä oli huolissaan 

hänen tilastaan kuin kyseessä olisi oma läheinen. 
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Mainitsematta ei voi myöskään jättää tämän juhlan seremoniamestaria, Paula Saloa, jonka 

juhlasuunnittelut ovat herättäneet meissä hilpeyttä. Hän on jopa meitä opiskelijoitakin in-

nokkaammin suunnittelut juhliin etkoja, jatkoja ja jatkojen jatkoja. Kuuleman mukaan hä-

nellä nousi myös huoli siitä, että juhlissa tanssittaisiin kikapon sijaan letkajenkkaa. Korjat-

kaamme tänään tämän ysäriltä peräisin olevan potentiaalisesti traumaattisen tapahtuman 

arvet ja pidetään huolta, että tänään tanssitaan kikapoa. Näitä juhlia suunnitellessa henkilö-

kunnan suunnilta esitettiin myös toive, että tänään heitettäisiin korkkarit kattoon ja bailat-

taisiin menemään opiskelijoiden kanssa. Uskallan väittää, että me opiskelijat toteutamme 

ilomielin tämän toiveen. 

 

Psykologian laitokselta löytyisi edellä mainittujen lisäksi vielä valtava määrä mahtavaa hen-

kilökuntaa, joiden huumorintajun lisäksi voisin kehua heidän ammattitaitoaan vaikka lop-

pu illan. Tahdon kuitenkin nyt sanoa sanasen siitä, millaisia opiskelijoita nämä edellä mai-

nitut mestarit opettavat ja kasvattavat. 

 

Muistan kuulleeni useasta eri lähteistä kommentin ”ei psykalle päästääkseen tarvitse olla 

mikään superihminen, he ovat ihan tavallisia ihmisiä.” Allekirjoitan tämän kyllä. Päästääk-

seen opiskelemaan tänne ei tarvitse yliluonnollisia kykyjä, mutta samalla olen sitä mieltä, 

että psykalaiset ovat, tai ainakin kasvavat opintojen aikana poikkeuksellisen suvaitsevaisik-

si, empaattisiksi, avoimiksi ja hyväntahtoisiksi. Psykalaiset täällä meillä ovat yhteiskunnalli-

sesti valveutuneita, tabujen rikkojia ja tienraivaajia, ja asettuvat empimättä heikomman 

puolelle.  

 

Puhumme ehkä normaalikansalaista enemmän tunteista ja välillä unohdamme kurkata psy-

kologia-kuplamme ulkopuolelle, mutta ihmisinä olemme kuten muutkin. Suutumme, em-

me aina muista olla empaattisia, tai osaa sanoittaa tunteitamme. Teemme huonoja päätök-

siä, prokrastinoimme (paljonkin), toimimme arvojemme vastaisesti, kohtaamme kognitiivi-

sia dissonansseja, ajattelemme pahasti muista ihmisistä ja itsestämme, kärsimme mielenter-

veydenhaasteista, nukumme Zoom-luennoilla ja juomme ihan liikaa epäilyttäviä drinkkejä 

havitellessamme lisää Lynin helminauhoja haalareihimme, jonka jälkeen menemme seuraa-

vana päivänä klinikkatapaamiseen krapula ja morkkis riesanamme. 
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Vaikka ulkopuolisen silmin psykalaiset saattavat vaikuttaa homogeeniseltä joukolta, jotka 

nyökkäilevät validoiden, ymmärtävät kaikkia ja kaikkea, käyttävät identtisiä ilmaisuja ja 

tanssivat fobia-tanssia ringissä kuin robootit konsanaan aina kun Antti Tuiskun Party ka-

jahtaa soimaan, ei kukaan meistä täällä ole kopio toisesta. Tänne mahtuu juuri niin monta 

persoonaa ja tarinaa, kuin on ihmisiäkin. Ja juuri siksi, on tämä ainutlaatuinen paikka kas-

vaa ja etsiä itseään. 

 

Jarno Tuominen, ja monet muut täältä valmistuneet ovat todenneet, että ainejärjestön 

Huoneen sohva on paras paikka maailmassa kasvaa psykologiksi.  

 

”Huoneella käydyt keskustelut eivät ole pelkästään maailman  

parantamisyrityksiä, vaan siellä on käyty tärkeitä, avartavia,  

henkilökohtaisia, kiivaitakin keskusteluja mitä monipuolisimmista  

aiheista. Heitetään siellä vitsejäkin välillä. Ja juodaan litratolkulla  

laimeaa kahvia, ja sitten taas puhutaan tunteista.” 

 

Huone on meille Safe Place, joskin ahdas ja hikinen, Koiviston naamojen ja Fallosten täyt-

tämä muutaman neliön koppi (jonne muuten mahtuu todistetusti ainakin 40 ihmistä si-

sään). Huoneella on oikeasti opiskelijoille valtavan suuri merkitys. Se on muutakin kuin 

kahvihuone ja tavaransäilytyspaikka. Sen tunnearvoa ei voi mitata rahassa ja siksi pidämme 

siitä kiinni kynsin ja hampain. 

 

Huoneen sohvalta, klinikkakäytäviltä, luentosaleista, demoista, senssiksen patjoilta, Prof-

fan kellarista ja Makkiksen ruokalasta me ammennamme oppeja toisistamme, itsestämme 

ja ympäröivästä maailmasta. Yhteiskuntatieteelliseen tiedekuntaan kuuluminen mahdollis-

taa moniammatillisen yhteistyön lisäksi sen, että voimme laajentaa piiriämme myös psyko-

logia-kuplan ulkopuolelle saaden näin avartavia ja arvokkaita oppeja muiltakin kuin toisil-

tamme. Kun valmistumme täältä, olemme saaneet hyvät eväät työelämään ja tulevaisuu-

teen. Tulevaisuuteen, joka tällä hetkellä näyttää epävarmalta, pelottavalta ja uhkaavaltakin. 

Navigoimme ajassa, jota varjostavat sodat, ilmastokriisi ja pandemiat, ja psykologeja tarvi-

taan enemmän kuin koskaan.  
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Toisaalta saamme myös olla mukana murtamassa vanhentuneita käsityksiä rakkaudesta, 

seksuaalisuudesta ja sukupuolirooleista sekä osallistua moniin muihin positiivisiin muutok-

siin. Tulevaisuudessa, ja toki jo tässä hetkessä, meillä on paljon työkaluja, joilla tehdä maa-

ilmasta parempi paikka. Meillä on mahdollisuus auttaa ja vaikuttaa. Jos, ja KUN muualta-

kin kuin täältä valmistuvat psykologit, ovat yhtä valmiita taistelemaan paremman huomi-

sen puolesta, vain taivas on rajana sille, mihin tulemme tulevaisuudessa pystymään. 

 

Lopuksi onnittelen sydämellisesti itseni ja koko Fobian hallituksen puolesta 100-vuotista 

psykologian laitosta, kaikkia heitä, ja teitä, jotka ovat olleet osa sitä tarinaa, joka alkoi 100 

vuotta sitten Eino Kailan johdolla perustetusta psykologian laboratoriosta ja joka jatkuu 

tänä päivänä ja tästä eteenpäin. Tuleville 100 vuodelle toivon laadukkaan tutkimustyön 

jatkumista samoin kuin arvokkaan kliinisen opetuksen säilyttämistä, resurssipulan tasoittu-

mista, entistäkin mutkattomampaa vuorovaikutusta henkilökunnan ja opiskelijoiden välille 

sekä vertaansa vailla olevan yhteishengen säilymistä ennallaan. Lisäksi toivon, että sisään-

ottomäärien kasvusta huolimatta tämä yhteisö säilyttää sen voiman, jonka yhteenkuulu-

vuuden tunne saa aikaan. Toivon, että Fobia saa pitää rakkaan ainejärjestötilansa ja että 

jatkossakin henkilökunta piipahtaa kahvilla huonevastaanottojen yhteydessä, ja muutenkin. 

 

Nyt, toivon jokaiselle teille unohtumatonta juhlailtaa. Nostetaan korkkarit kattoon, tanssi-

taan kikapoa ja juhlitaan sitä mitä on tähän asti saavutettu. Kiitos. 
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Alakouluikäisenä kulutin lähes kaiken vapaa-aikani kaunokirjallisuuden parissa. Erityisesti 

minua viehätti fantasiakirjallisuuden tarjoama mahdollisuus paeta todellisuutta ja laajentaa 

mielikuvitusta kuviteltujen todellisuuksien kautta. Ehdoton suosikkini oli Percy Jackson -

sarja, jossa nuoret puolijumalat seikkailevat länsimaalaisen kulttuurin ja Antiikin Kreikan 

rajapinnalla tavoitteenaan pelastaa maailma milloin miltäkin – matematiikan opettajalta, 

joka paljastuukin hirviöksi, minotaurokselta, jumalten sodalta ja titaaneilta. “Rajaton kauhu 

valahti minun ruumiini läpi. Minä tein sen ainoan tempun, joka tuli luonnostaan: minä hei-

lautin miekkaa.” (Ote kirjasta Salamavaras, Rick Riordan.) 

 

Ihailin Poseidonin poika Percyn rohkeutta. Halusin olla kuin hän – osata tehdä oikean ja 

rohkean ratkaisun, vaikka pelottaisi. Percyn tarina on kulkenut mukana elämässäni tähän 

päivään asti ja ihailen häntä edelleen. Ehkä fantasiakirjallisuudella on ainutlaatuinen paikka 

sydämessämme, koska tarvitsemme sankaritarinoita. Tarvitsemme tarinoita, joissa rohkeus 

voittaa pelon ja joissa hyvä kukistaa pahan. Viime vuosien uutisten jälkeen tuntuu, että tar-

vitsemme sankaritarinoita enemmän kuin omana elinaikanani milloinkaan olemme tarvin-

neet. 

Noel Niskanen, Fobian alumni 

Vuoden 2022 psykologian opiskelijan terveiset fobialaisille 

 

 

Poseidonin kolmikärki ja psykologian symboli 

muistuttavat toisiaan –  

ja se sai minut ajattelemaan Antti Tuiskua 
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  Me psykologit emme saa valmistuessamme miekkaa, paitsi jos väittelemme tohtoriksi 

(tohtorinmiekka muuten symboloi totuuden, oikean ja hyvän puolustamista – sattumaa-

ko?). Miten me siis voimme taistella hyvyydellä pahaa vastaan? Esimerkiksi tekemällä töitä. 

Yksi keskeisimmistä ammattieettisistä periaatteistamme kuuluu: ”Psykologin vastuuseen 

sisältyy se, että hänen tulee tehdä työtä inhimillisen kärsimyksen vähentämiseksi ja ihmis-

ten elinolosuhteiden parantamisen puolesta. Psykologilla on erityinen vastuu niistä, joilla 

on puutteelliset mahdollisuudet saavuttaa ihmisarvoinen elämä.” Maailma tarvitsee psyko-

logien korkeatasoista ymmärrystä ihmismielen toiminnasta. Globaalit kriisit, kuten sodat ja 

ilmastonmuutos, vaativat vankkaa psykologista ymmärrystä.  

 

”Meistä ihan jokainen voisi varmasti tehdä enemmän yhteisen hyvän 

eteen. Ennen kaikkea voisimme avata suutamme rohkeammin.” 

 

 Psykologian opiskelijoiden ja psykologien keskuudessa on yleinen meemi, ettemme kos-

kaan ilmaise mielipiteitä tai näkemyksiä, emmekä ota selkeää kantaa asioihin, koska “kaikki 

vaikuttaa kaikkeen” ja “ei oikein voida varmaksi sanoa.” Reagoimme Antti Tuiskun tapaan 

monimutkaisiin aiheisiin ”en kommentoi, en kommentoi.” On totta, ettei psykologisiin 

kysymyksiin ole usein yksiselitteisiä, neitseellisen objektiivista totuutta edustavia vastauksia, 

mutta usein on jotain näyttöä ja näkemystä. Tavallaan arvostan psykologien kunnianhimoa 

ja kriittistä suhtautumista omaa tieteenalaansa kohtaan. Valitettavasti varsin nuorella työ-

urallani olen kuitenkin saanut jo huomata, että samanlaista suhtautumista ei esiinny kaikilla 

tieteenaloilla. 

 

Hankeasiantuntijana olen kiertänyt lukuisia webinaareja ja joutunut muun muassa kuunte-

lemaan kauppatieteiden maisterin kertovan, kuinka resilienssi on sitä, että nykymaailman 

työelämässä täytyy olla joustava ja sopeutua paineeseen. Hetken verta itkettyäni huomasin 

kysyväni itseltäni, miksi muut ammattilaiset uskaltavat ottaa kantaa, vaikka tietävät ja ym-

märtävät ihmisen toiminnasta huomattavasti vähemmän kuin me psykologit. Psykologiset 

ilmiöt ovat nousseet viimeisen vuosikymmenen aikana entistä vahvemmin ihmisten tietoi-

suuteen ja ne herättävät yhä enemmän mielenkiintoa ja keskustelua.  
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On kuitenkin valitettavan yleistä, että äänessä meidän osaamisen ytimessä olevista asioista 

ovat kuitenkin aivan muiden alojen asiantuntijat. Se johtaa myös luonnollisesti väärän tie-

don ja liikojen yksinkertaistuksien leviämiseen. Ilmiö ei kuitenkaan ole niiden muiden asi-

antuntijoiden vika. Syy tähän löytyy osittain meistä psykologeista.  

 

Miksi resilienssistä oli valikoitunut puhumaan kauppatieteiden maisteri eikä psykologi? 

Kärjistettynä syy on se, ettemme uskalla ottaa kantaa. Ihmiset kaipaavat usein yksinkertai-

sia vastauksia monimutkaisiin kysymyksiin, eikä sellaisia saa psykologeilta. Eikä tarvitse-

kaan saada. Tärkeää on uskaltaa avata suu, sillä kun emme tee niin, muut tekevät jo. Antti 

Tuiskun alkuperäisen kappaleen sijaan voisimme valjastaa Paula Vesalan tekemän coverin, 

Nyt kommentoin, sanomaa. Itse noudatan jatkossa seuraavanlaista nyrkkisääntöä: 

 

“Jos keskustelu tai kysymys liittyy ihmismielen toimintaan, jätän  

suuni avaamatta vasta, kun löydän Suomesta koulutusohjelman, joka 

antaa paremman ymmärryksen ihmismielestä kuin psykologian  

maisterin tutkinto.” 

 

Kannustan jokaista tulevaa ja valmistunutta psykologia kysymään itseltään rohkeasti, mitä 

minä teen sen eteen, että maailmasta tulisi parempi paikka. Maailmaa tuskin pelastaa ku-

kaan yksittäinen ihminen tai psykologi, mutta pienillä teoilla voimme yhdessä kehittää yh-

teiskuntaa eettisten periaatteidemme mukaisesti. Onneksemme meidän ei tarvitse taistella 

minotaurosta tai titaaneita vastaan, emmekä tarvitse tohtorinmiekkaa osallistuaksemme 

keskusteluun. Sen sijaan riittää se, että kehitämme ammatillista itsetuntoamme ja otamme 

vastuuta. Koulutus ja osaaminen on etuoikeus, ja etuoikeuden mukana tulee aina vastuu. 

Pidetään siis kiinni eettisistä periaatteistamme ja pyritään tekemään maailmasta oikeuden-

mukaisempi paikka elää − niin ihmisille kuin luonnolle ja muille eläimille. Voimme aloit-

taa siitä, että uskalletaan avata suumme, kun meidän ääntämme tarvitaan. 
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kokoaa yhteen Turun seudun psykoanalyyttiset psykoterapeutit ja psykoanalyytikot sekä 

muut psykoanalyyttisesta teoriasta ja psykoterapiasta kiinnostuneet, hoitotyötä tekevät am-

mattilaiset. 

 
Järjestämme opetuksellisia ja keskustelevia iltaseminaareja 2−3 kertaa lukukaudessa ja lau-

antaiseminaarin kaksi kertaa vuodessa. Seminaariohjelman voi tilata yhdistyksen sihteeriltä 

(maija.karakorpi@gmail.com), ja se löytyy myös Facebook-sivultamme. Psykologian opis-

kelijat ovat tervetulleita tilaisuuksiimme! 

 
Yhdistyksemme ylläpitää terapeuttipankkia yhdessä Poliklinikka Toivolan kanssa. Tavoittee-

na on näin helpottaa psykoanalyyttiseen psykoterapiaan hakeutuvia löytämään itselleen 

psykoterapeutti. Lisäksi olemme mukana järjestämässä psykodynaamista psykoterapeuttikou-

lutusta Turussa. Lue lisää: http://turunpsykoterapiayhdistys.fi/ 

 

 

 Muista Fobian haalarimerkit 

Pääset tilaamaan merkkejä nettisivujen  

tilauslomakkeen kautta :)!    

mailto:maija.karakorpi@gmail.com
http://turunpsykoterapiayhdistys.fi/
https://fobia.utu.fi/haalarimerkit/
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FOBIA LÄPI 
VUOSIEN 

fobialaisten silmin 

 
Juttuun on toimitettu alumnien ja nykyisten jäsenten kertomuksia siitä, 

millaisia muistoja Fobia on heihin opiskeluaikana jättänyt. Erilaisia  
muisteloita yhdistävät ainakin Huone, tanssiminen, lämminhenkiset 
opiskelutoverit, mieleenpainuva laitoksen henkilökunta sekä Fobian 
vaihtelevat tapahtumakattaukset ja innokas niihin osallistuminen. 
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1970-luku:  
murroksia ja mainioita juhlia 

”Fobia järjesti 1970-luvulla suuren suosion saaneita juhlia Iskun urheilumajalla. Paikka 

oli jonkin verran syrjäinen, eivätkä vieraat silmät ja varsinkaan korvat häirinneet menoa. 

Vuosikymmenen puolivälissä olin palannut vuoden stipendimatkalta Amerikasta mel-

kein valmis lisensiaattitutkielma mukanani, ja mieli pullisteli psykologian mahdollisuuk-

sista. Fobian syysjuhlan houkutusta ei voinut vastustaa, ja sinä lokakuisena iltana 

tapahtui jotain, mitä vieläkin muistelen lämmöllä. Kuten aina, juhlamenot olivat silloin-

kin kosteat ja mukavuusfasiliteetit sen mukaisesti kovasti varattuja. Jo silloin vähemmis-

tönä olleet miesoletetut juhlijat löysivät toisiaan tuon tuostakin niin sanotusti pihan pe-

rältä. Minun kohtalokseni tuli illan pimeydessä itseäni kahdeksan vuotta nuorempi mies, 

joka väitti tuntevansa minut ja haluavansa kertoa hieman itsestään. Tämä toteutuikin 

lukuisina toistoina teemasta "olen sellainen, joka haluaa olla aina toista mieltä". Kun 

kaveri vielä sanoi olevansa Porista, olin aivan loppu. Hiljaisessa mielessäni totesin 

oppilasvalinnan epäonnistuneen ja panin toivoni siihen, että keskustelukumppanini ym-

märtäisi lähteä takaisin Poriin potemaan oireyhtymäänsä. - Aivan näin ei kuitenkaan 

käynyt, sillä hänestä sukeutui aikojen saatossa muun muassa johtaja Suomen 

Akatemian huippututkimusyksikköön, johon minäkin kuuluin, ja siinä ominai-

suudessa hän oli myös minun esimieheni.” - Trasseli, 1967 

 

 

 

Musiikkiesitys Fobian 20-vuotisjuhlilla Turun linnassa.  
Pekka Niemen henkilökohtainen arkisto. 
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”Fobia julkaisi jo 70-luvulla Feedback-lehteä.  Kirjoitukset kirjoitettiin vanhanaikaisilla 

kirjoituskoneilla ja sitten liimattiin ja koottiin yhteen lapsipsykan laitoksella taide-

museon mäellä. Siinä meni monta tuntia, yleensä keskiyöhän saakka, ennenkä pai-

nettu lehti oli valmis.  Aloitin opinnot 18-vuotiaana ja Vaasasta tulleena en ollut ennen 

nähnyt ns. Arafat-huiveja, jotka olivat silloin radikaalivasemmiston eli taistolaisten merkki 

opiskelijoilla, ja erityisesti psykan opiskelijoilla.  Olen ruskeasilmäinen,  mutta sinisilmäises-

ti kirjoitin tästä  pienen ihmettelevän kolumnin Feedback lehteen, kun minua pyydettiin 

kirjoittamaan mistä tahansa ensimmäisen vuosikurssilaisen näkökulmasta.  Kyselin siinä,  

pitääkö psykologin olla TUMOlainen, eli Turun marxilainen, taistolainen ollakseen hyvä 

psykologi. Kysymys tuli sydämestä. Seuraavaa lehteä työstäessämme en saanut mennä yh-

teen huoneeseen ja syykin selvisi, kun valmis lehti oli kädessäni: siellä oli monta teilaavaa 

kirjoitusta, ei yhtään minun näkökulmaani ymmärtävää. Tämä johtui siitä, että aktiivijouk-

ko oli  silloin poliittisilla vaaleilla valittuja. MUTTA: erityisesti vanhemmat opiskelijat 

tulivat minua käytävillä halaamaan, kiittivät, että olin uskaltanut ottaa asian esille 

ja opettajat tukivat. Tämä oli juuri sitä murrosvaihetta, eli vaalit olivat hyvin poliittiset eli 

puoluekannan mukaiset. Minua pyydettiin mukaan vaaleihin ja sanoin lähteväni  mukaan 

sitoutumattomana. Minut valittiin, ja saman tien puheenjohtajaksi. Jatkossa vaalit oli-

vat henkilö-, ei puoluevaalit.  Puheenjohtajavuosi, kaikki opiskeluvuodet ainejärjestössä ja 

myös läsnäolopaikka opettajien kokouksissa rikastutivat opintoja ja valmistivat aktiiviseen 

psykologin rooliin.” - Aina fobialainen, 1977 

 

 

 

 

Fobia kokoustaa 1970-luvulla.  
Arja Sigfridsin henkilökohtainen arkisto. 
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”1970-luvun lopulla Fobia yritti viritellä yhteyksiä lääkiksen opiskelijoihin päin. Muuta-

miin bileisiin (joita jostakin syystä nimitettiin Liennytysbileiksi) kutsuttiin siis lääkisläi-

siä. Innostus siellä puolella ei ollut mainittavaa. Muutamia lääkispoikia tuli paikalle. Al-

kuillasta nämä esitelmöivät fobialaisille, että lääketiede on sentään eksakti tiede 

ja psykologia pikemminkin jotakin hämärää ihmissuhdehuttua. Loppuillasta lää-

kispojat itkivät psykologian opiskelijoiden rintaa vasten ja valittivat, miten raskasta elä-

mä on ja miten he kaipaisivatkaan sellaista ymmärrystä ja lämpöä, jota Fobialla 

riitti ja oli aina tarjolla. Loppukaneettina todettakoon, että lääkäreiden asenteissa on 

tapahtunut vuosikymmenien aikana suuri muutos ja psykologien arvostus heidän silmis-

sään on merkittävästi noussut.” - Vierivä kivi, 1971 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

”Meidän aikanamme oli ensimmäisen vuoden opiskelijoille ns. Sensis -kurssi (Sensitivity 

Training).  Olimme viikon saaristossa opettajiemme kanssa. Ryhmissä patjoilla istuen 

puhuimme, mitä mieleen tuli. Hiljaisuudesta aina aloitettiin. Vetäjien  rooli oli olematon. 

Makasimme illat patjoilla yhdessä läjässä ja Albinonin Adagiosta tuli kurssimme 

mieleenpainuvin kappale.  Mutta kurssi ei olut vain auvoista, vaikka se ryhmäyttikin 

meitä. Pian Sensis siirrettiin kolmannen vuoden loppuun, ja sitten lopetettiin. Kakkososa, 

ryhmädynamiikan harjoituskurssi oli viikonlopun ja se pidettiin lapsipsykan laitoksella, yöt 

kotona.” - 1977 

Sensis-kurssin osallistujia fobiakasassa tammikuussa 1970-luvun lopussa.   
Arja Sigfridsin henkilökohtainen arkisto. 
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”Alkoholia, lähinnä olutta, kului aika runsaasti Fobian iltamenoissa. Meillä oli hauskoja 

juhlia pari kertaa vuodessa ns. Iskun talolla, joka oli ehkä työväentalo. Ostimme oluet etu-

käteen ja myimme juhlissa. Ohjelmaa oli runsaasti: Fobialla oli oma bändi, missä mm. soitti 

eräs tuleva proffa. Opettajat olivat juhlissa mukana, sillä he olivat silloin nuoria as-

sareita ja täysillä juhlimassa mukana.  Muita ohjelmanumeroita olivat sketsit, runoesi-

tykset, laulut ja tietysti tanssiminen.  Kerran  ollessani pj. järjestimme yhdessä juhlat  Im-

pulssin ( ÅA  psykan ainejärjestö)  kanssa. Kirjotin kutsun ylioppilaslehteen, siihen suun-

taan, että tervetuloa juhlimaan yhdessä kukonlauluun asti ja niin edelleen.  Poliisi otti yh-

teyttä tämän pienen ilmoituksen takia. Jouduimme molemmat puheenjohtajat 

kuulusteluun laitokselle. Vakuutimme yhteisesti, että olimme keränneet rahat juomiin 

etukäteen, ja emme ottaneet juomista voittoa!  Jännittävää silloin ja nyt naurettavaa!”  

- Aina fobialainen, 1977 

Fobian oma bändi toiminnassa. 
Arja Sigfridsin henkilökohtainen arkisto. 
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1980-luku: kapinaa, fobiaa  
ja sinnikkyyttä 

”Opiskelijat pistivät pystyyn jonkinlaisen ’kapinan’ psykologian opetusjärjestelyjä vas-

taan 1980-luvun loppupuolella. Samoihin aikoihin Neuvostoliitossa Mihail Gorbatsov 

oli alkanut toteuttaa ’glasnostia’ ja ’perestroikaa’, ja käytimme näitä samoja käsitteitä – 

vaadimme psykologian laitokselle glasnostia ja perestroikaa! Yksi asia, jonka muistan 

ainakin hiertäneen, oli ehdoton vaatimus kurssien suorittamisesta tietyssä järjestyksessä 

joka muun muassa teki mahdottomaksi edetä opinnoissa nopeammin. (Meillä oli kurssil-

la joitakin, joilla oli jo yksi tutkinto takana ja halua suorittaa PsM-tutkinto nopeasti – 

muiden mielestä määräys kurssien suoritusjärjestyksestä oli nyt vaan liikaa paapomista.)

Laitoksen henkilökunta järjesti asiasta keskustelutilaisuuden (vai järjestimmekö 

me ja kutsuimme heidät?). Tilaisuudessa eräs entinen fobialainen ja tuore proffa pe-

rusteli meille, miksi opinnoissa ei ole hyvä edetä liian nopeasti. - 1986 

 

”Psykologian laitos oli puutalossa Arwidssoninkadulla. Toinen puutalo pienen matkan 

päässä oli nimeltään ”kakkospesä” (se on jo purettu). Opetus tapahtui enimmäkseen 

näissä kahdessa rakennuksessa.”  

 

 

Austrofobian  tuottamat vuosien 1987 ja 1988 vappulehdet.  
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”Fobian rinnalla toimi 1986-88 Austrofobia. Halusimme matkustaa Sydneyyn 

psykologian maailmankongressiin syksyllä 1988. Aluksi porukassa oli yli 30 henki-

löä, mutta määrä kutistui noin kymmeneen. Keräsimme rahaa parin vuoden ajan kaikin 

tavoin, mitä vain keksimme. Myimme joka torstai vohveleita TY:n luonnontieteen talon 

aulassa. Järjestimme ainakin muotinäytöksen, lasten laskiaisriehan, kirpputorin, 

teimme ja myimme vappulehteä,…. mitähän vielä. Ja lopulta teimme matkan ja 

osallistuimme yhdessä Sydneyn kongressiin, lisäksi pienemmissä porukoissa välilaskuja 

mm. Fidjisaarilla, Tahitilla, Singaporessa ja USA:ssa. Itsekin olin kaikkiaan 5-6 viikkoa 

tuolla matkalla.” - 1986 
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1990-luku: ulkosuhteita, vauhtia 
ja villiä vesiurheilua 

PASKOJEN LEFFOJEN YÖ 

”Jostakin syystä joku fobialainen oli 90-luvun lopulla keksinyt, että vietettäisiin yksi ilta ja 

yö kaikkein huonoimpien mahdollisten elokuvien parissa. Datacityssä silloin toimi-

neen laitoksen isoon luentosaliin viritettiin videotykki ja surkeiden leffojen kavalkadi saat-

toi alkaa. Hauskaa oli, ainakin luovan huumorintajun omaavilla.”  

 

SENSSIS VANHALLA LAITOKSELLA 

”Senssis-kurssi 90-luvun alussa vanhaakin vanhemmalla laitoksella Turun kasar-

mialueella oli todella unohtumaton kokemus. Kiipeäminen narisevia portaita ullakolle 

pehmustettuun huoneeseen oli jälkikäteen arvioiden yksi opintojen kohokohdista opettaen 

meille ryhmäilmiöitä, hetkessä olemista ja tilannetajuista herkkyyttä mitä tunnelmallisim-

massa miljöössä.”  

 

”Kompleksin edustajat kutsuttiin yhtenä vuonna Fobian sitseille, ja laitos sijaitsi tällöin vie-

lä Datacityssa. Helsinkiläiset saapuivat tunteja myöhässä, koska he olivat astuneet Tampe-

reelle menevään junaan. Selityksenä se, että Pasilassa näyttää siltä että kaikki junat lähtevät 

samaan suuntaan, niin ihan samahan se nyt on mihin niistä menee niin Turkuun 

päätyy. He matkustivat sitten Toijalaan ja sieltä Turkuun.       ”  

 

PSYKOLOGIAN HISTORIAA LAGERSPETZIN KURSSILLA 

”Aivan opintojeni alussa 90-luvun alkupuolella ehdin vielä osallistua vanhalla kasarmialu-

eella silloin sijainneella laitoksella psykologian professori Kirsti Lagerspetzin, laajalti arvos-

tetun aggression tutkijan, luennoille. Kurssi käsitteli psykologian historiaa. Uudelle 

opiskelijalle oli kiehtovaa aloittaa opintopolku näissä puitteissa käyden läpi psyko-

logian historian merkkihenkilöitä ja heidän varhaisia tutkimuksiaan.” 

 

 



37 

 

 

 

 

 

 

PULLONAVAAJA 

”Sain vuoden -97 syksyllä avopuolisoni kanssa tuparilahjaksi lähellä napapiiriä asuvalta ys-

tävältäni valtavan kokoisen lapinpuusta veistetyn pullonavaajan, joka erehtyneen katsojan 

silmissä saattoi muistuttaa miehen erektiiliä sukupuolielintä. Tosiasiallisesti kyse oli tietysti 

elegantista puusepäntyöstä ja veistoksen pohjasta löytyikin upotettu metallinen avaajaosa. 

Jostakin syystä taisin lahjoittaa tämän jalon artefaktin Fobian omistukseen ja aina-

kin viitisen vuotta sitten Fobian Huoneessa käydessäni vuosikurssikokouksen yh-

teydessä avaaja oli edelleen tallella.” 

 
”Jossain kohtaa Index alkoi järjestää omia sitsejä ja sosiologien piirissäkin oli jotain liikeh-

dintää, kun kutsuimme heidän delegaationsa vierailemaan sitseillämme. Väitän, että Fobia 

järjesti yhteiskuntatieteellisen tiekunnan ekat sitsit ja siitä se levisi muualle, todis-

takoon joku vääräksi!”  

 

HULLUPALLO 

”Fobian 90-luvun loppupuolen virkistys- tai liikuntavastaava oli keksinyt vuokrata Iskerin 

Uimahallin kokonaisuudessaan Fobian omaan käyttöön. Fobian oma vuoro alkoi yleisen 

uintiajan jälkeen kerran viikossa jonakin arki-iltana, ja noin 10-15 päinen joukko urheita 

vesipetoja valloitti saunatilat ja uima-altaan. Keskeistä roolia vesileikeissä näytteli peli ni-

meltä Hullupallo. Pelin kulku meni suurin piirtein seuraavasti: Uima-altaaseen hyppäsivät 

kunkin kerran osallistujat ja sekaan heitettiin kelluva keskikokoinen pallo. Pelin ytimeen 

kuului kohtuuttoman raju fyysinen taistelu pallon hallinnasta ajatuksella kaikki-

vastaan-kaikki. Se kenellä pallo kulloinkin oli, oli sen hetkinen hullupallon haltija. 

Kaikki muut yrittivät saada hullupalloa keinolla millä hyvänsä käsiinsä, koska pal-

lon haltijuus oli kova juttu. Välillä käytiin saunomassa ja taas jatkettiin. Kai siellä joku 

hassu yritti uidakin joskus. Yleensä ilta päättyi Proffan kellariin, josta sai silloin mustaa 

olutta nimeltä Musta Hevonen ja irtotupakoita 50 pennin hintaan. Riehakkaimmat pelasi-

vat Kimbleä sankarisäännöillä.” 

Toimituksen kommentti: 

Mainittu ”jalo artefakti” on tavattu viime vuosina sitsien 

pääpöydässä ja muutama viikko sitten se pyörähti 

(varasti show’n) speksin näytöslavalla. 
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2000– ja 2010-luku:  
tanssia, taideilmaisua ja yhdessä tekemistä 

”En tiedä, milloin Fobian ilmaisutaidon vapaa-ajan ryhmä Improbatur on aikanaan histo-

rian hämärissä saanut alkunsa, mutta osallistuin itse muutamia kertoja 2003-2004 aikoi-

hin, ja minua ennen aloittaneita oli ryhmässä silloin paljon. Ryhmässä oli ihan hauskaa 

ja päätimme yhden opiskelijan kanssa ottaa myös yhdestä kerrasta vetovastuun, kun va-

paaehtoisia oli sillä hetkellä vähän. Kehitimme teemaksi Fobian Robinson jonkun silloisen 

TV-realitysarjan innoittamana ja oli siis tarkoitus olla autiolla saarella, jossa sattuu ja ta-

pahtuu kaikenlaista. Kävi kuitenkin teemaan nähden hieman ironisesti niin, että 

me järjestäjät olimme lopulta kahdestaan siellä autiolla saarella 18.3. 2004! =) 

Improbaturin sukupolvenvaihdos ei siis tuolloin oikein ottanut tuulta alleen palmujen kat-

veessa, ja Improbatur päätyi tauolle (tai siis jäi sinne autiolle saarelle!). Tätä muistoa kir-

joittamaan lähtiessä tuli kurkattua googlesta lisää infoa ja kävikin ilmi, että ainakin mai-

noksen perusteella Improbaturin tarina jatkui sitten melko tarkkaan viiden vuoden päästä 

16.4.2009. Mitenköhän mahtoi avaustapaaminen mennä tuolloin ja mitä tapahtui siitä 

eteenpäin?” - Robinson, 2000 

 

”2000-luvun alussa Fobia järjesti laitoksen tiloissa ja laitoksen tykillä ja luvalla 

leffailtoja ja se oli mukavaa yhteistä kokemista. Tai no, riippuen toki leffasta. Näin 

leffaillassa mm. Unelmien sielunmessun ensimmäistä kertaa ja mukava ei ole ehkä oikea sa-

na sen leffan herättämien tunnelmien kirjossa. Mutta mieleen jäi myös Coenin veljesten 

veijaritarina Voi veljet, missä lienet? ja siinä oli kyllä mukava ja hauska tunnelma varsin 

kohdillaan.” - Robinson, 2000 

 

”Posankan sisälle ryömiminen fuksivuoden vappuna  

ja lounaat Tottisalmessa, josta sai ilmaisen jälkiruokakahvin!” 

 – E, 2015 
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”Ensimmäiset sitsit DataCityssa laitoksen tiloissa, kolmen proffan show psykologian 

peruskurssilla ja ensimmäinen ikinä Publicumissa järkätty senssis.”- TS, 2001 

”Jostain syystä olin aina nakuilemassa rakkaiden kanssaopiskelijoiden kanssa/

kannustamana muun muassa kirjaston suihkulähteessä, pubin ympäri juostessa, kastajai-

sissa... kerran myös tuli sitsattua lääkiksen haalareissa. Yleisesti fobiasitsit oli ihan 

best! Ja se, kun joskus vanhojen sohvien aikana kärrättiin ne vastakkain huoneella ja 

nukuttiin toivottaen aamulla huomenet opintosihteerille. Good times<3”  

- KylSeTäst69 2016  

 

”Mulla tuli koluttua läpi lähes jokainen Fobian tapahtuma opiskeluaikoina. Vai-

kea sanoa mitään yhtä lempparia, kun muistot eivät välttämättä ole konsolidoituneet 

aivokuorelle tapahtumissa tarjoiltujen juomien erinomaisen dokabiliteetin vuoksi. Ko-

hokohtina voisi silti mainita vaput kokonaisuudessaan (erityisesti ATK-reivit), vujut, 

sitsit ja huone-etkot sekä -jatkot.” - Kola, 2016 

 
”Muistan, miten erikoiselta ja lämpimältä tuntui fuksiviikoilla, kun ensimmäisten baari-

bileiden aikana vanhemmat fobialaiset tunnistivat Fobian fuksiksi. Yhtäkkiä oletkin 

tanssiringissä täysin uusien ihmisten kanssa, jotka ovat todella innoissaan tutus-

tumassa sinuun ja osoittamassa, että kuulut nyt samaan porukkaan heidän kans-

saan.” - MH, 2018 

 

”Vaikea eritellä muistoja, viimeiset 4 vuotta on ollut toinen toistaan ihanempien muisto-

jen täyteistä aikaa. Ensimmäisenä tulee mieleen monet yhteiset juhlinnat, joissa fobialai-

set löytävät toisensa yhteiseen rinkiin tanssimaan ja osoittamaan yhteisöllisyyttään. Kos-

mospoliitilla muiden psykalaisten kanssa, kun on tuntenut suurta ylpeyttä (ehkä välillä 

myös häpeää) ollessaan psykalainen ja erityisesti fobialainen. Tutustuminen yli vuosi-

kurssirajojen, uudet ystävät ja rakkauskin. Senssiksen jälkeinen kupla, kun tuntui 

että rakastaa kaikkia fobialaisia niin että sydän pakahtuu ja että on löytänyt kotiin pitkän 

hapuilun jälkeen. Huoneen sohvalla makoilu niin kauan, että pelkää muuttuvansa 

pysyväksi osaksi sitä. Ja tietysti 2021 koronasyksyn lukuiset reivit pubin pihalla.”  

- Järjestöjyrä97, 2019 
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2020-luku:  
kavereita, koronaa ja kaikkea kivaa 
”Fuksiviikon ensimmäisen illan tutustumispiknikillä juttu luisti ja tempauduin yllättävänkin 

syvällisiin keskusteluihin kanssaopiskelijoideni seurassa. Huomasin, että tavallisesti huono 

nimimuistini toimi ensimmäisten viikkojen aikana poikkeuksellisesti ja niin nimet kuin kas-

votkin jäivät mieleen. Lopulta monen monien piknikkien ja maassa istumisen jäl-

keen selkä oli jumissa, mutta se oli vaivan arvoista, sillä sain elämääni upeita ihmi-

siä, jotka kulkevat kanssani kohti psykologiutta!” - kirppisrotta, 2020 

”Koronavuonna aloitetut opinnot olisivat voineet olla uhka yhteisöllisyydelle. Pubin pihal-

la järjestetyt ulkoilmajatkot, haalarien hankkimisprosessin humoristiset ja absurditkin 

käänteet sekä huippuunsa hiotut matkustusteemaiset pikkujoulut ovat kuitenkin osoituk-

sia siitä, ettei edes globaali pandemia pysty estämään fobialaisuuden toteutumista.”  

– hemuli, 2021  

Vuoden 2021 fuksit aloittamassa opintojaan  
keskellä pandemiaa. Fobia ry:n Instagram. 

”Vuonna 2022 muutama fobialainen keksi toteuttaa vapun aikaan ”Kaikki tapahtuu tä-

nään”-päivän, joka sisälsi muun muassa pikanopeudella toteutetun excursion, sitsit ja 

kevätjuhlan. Hauskinta tapahtumassa oli yhdessä nauraminen ja se, miten hyvin idea 

itseasiassa toimi.”  

Fobian kastajaiset syysillassa 

2022. Fobia ry:n Instagram. 
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”Fobian 65. vuosijuhlailta Turun 

linnassa oli ikimuistoinen. Tem-

pauduin tanssiin historiallisessa 

miljöössä, liukastelin mukulakivillä 

linnan pihamaalla, väistin täpärästi 

kantamani seremonialipun osumi-

sen kattokruunuun ja katselin on-

nellisena, miten vujukorvien val-

koinen meri lainehti Kuninkaan 

salin päästä päähän.”- S, 2020 

”Ihan lempparimuistoja fobialta 

tähän mennessä on kaikki ex-

cut, varsinkin taidepsykologin 

työ ja excu psykiatriseen vanki-

sairaalaan on jääneet erityisesti 

mieleen. Syksyn kohokohta on 

pikkujoulut (joihin koko fobia tu-

lee) ja kevään tietysti villi meriseik-

kailu Kosmospoliitilla, jossa laiva 

on lastattu koko Suomen psykolo-

gian opiskelijoilla <3!” 

- BigFive, 2020 

Fobian vapputunnelmaa vuonna 2022 Pubin pihan yhteiskuvassa. Fobia ry:n Instagram. 

Tanssia ja tarjoiluja Fobian 65. vuosijuhlilla  

Turun linnassa. Miika Matilainen. 

”Ehkä parasta on ollut yksinkertaisesti kahvittelu 

Huoneella, spontaanit keskustelut ja ajoittainen 

kollektiivinen hämmennys tulevaisuutta kohtaan. ” 
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Bonus: fobialaiset paljastavat 

Mitä olet jäänyt/tulet kaipaamaan ajalta Fobian jäsenenä? 
 

  
 

”Yhteisöä ja just jutusteluseuraa. Toki myös hävyttömän pahaa kahvia ja proffia.”  

 

”Kaikkia ihania fobsulipopsulihopsuleita <3” 

 

”Kaikenlaisia yhteisiä kokoontumisia milloin minkäkin teeman puitteissa.”  

 

”Välitön tunnelma ja Pimppitonni-seurapeli.” 

 

”Sitsejä ja opiskelijaelämän vapautta, Edun kirjaston tunnelmaa ja  

Pubin käytäviä, yhteisöön kuulumista.” 

 

”Aktiivista, ajan hermolla olevaa yhteisöä ja hauskaa toimintaa.”  

 

”Epämääräistä hengailua huoneella tai yliopistolla, hallituksen pööpöilyä,  

juhlia, liilamustia haalareita, Macciksen rapeita kalapaloja ja  

oikeastaan melkeen kaikkia proffia.” 

 

”Sitä, kun ympärillä on yhteisö, jossa kaikki tuntuu kavereilta.  

Nekin, joiden nimiä et edes tiedä!” 
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Jos voisit elää jonkin opiskeluaikasi  

hetken uudelleen, mikä se olisi? 

 

”Se olis varmaan joku vappu. Tai hetki ystävien kanssa hesen nurmikolla  

bileiden jälkeen. Tai Huoneessa lämpimässä krapulaisessa kasassa sitsien  

jälkeisenä aamuna. Kollektiivinen darra best! Ei voi valita yhtä!”  

 

”Wappuviikko 2017, itseasiassa se ei ole vielä loppunut ja vietän sitä 

edelleen.” 

 

”On niin monia mielenkiintoisia hetkiä, vaikea valita yhtä.”  

 

”Ensimmäinen syyslukukausi. Uusien asioiden äärellä, ystävyyksiä solmimassa 

ja opiskelijaidentiteettiä sovittelemassa.” 

 

”Mikä tahansa tavallinen päivä.” 

 

”Vaikka opiskelu- ja Fobia-ajat olivat kivoja, en haluaisi enää palata silloisiin 

hetkiin takaisin. Arvostan niitä kuitenkin, koska niiden päälle on ollut hyvä 

rakentaa tulevaisuutta ja mennä elämässä eteenpäin.” 

 

”En haluaisi. Se tekee niistä erityisiä :)” 

 

”Minkä tahansa vuoden Indexin aarteenmetsästyksen/kastajaiset,  

jolloin fobsuja kerääntynyt kaikilta vuosikursseilta puistoon hengailemaan,  

näkemään toisiaan kesän jälkeen ja tutustumaan fukseihin”!  
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 Miten Fobian jäsenyys auttoi/auttaa  

sinua kasvamaan psykologiksi? 

”Fobia oli aktiivinen myös kentän suuntaan ja siihen liittyen järjesti esi-

tyksiä ja tapahtumia, joissa valmiiden psykologien työ tuli tutummaksi. 

Varsinaisessa opiskelussa ei juurikaan ollut mahdollisuuksia saada  

tuntumaa siihen, miten psykologiaa sovellettiin käytännössä.”  

”Vaikka toisinaan osallistuminen erilaisiin tilanteisiin oli  

sosiaalisesti vähän haastavaakin, niin kyllä sillä oli vahva  

merkitys yhteenkuuluvuuden tunteen osalta.” 

”Fobialta löysin samassa veneessä olevia, korvaamattomia  

ystäviä. On vaikeaa kasvaa yhtään miksikään ihan yksikseen.”  

”Fobian sohva tarjosi turvallisen kotipesän, josta uskalsi tehdä 

pistäytymisiä vaikka minkälaisiin opintoihin.” 

”Auttoihan se ja vieläkin kaipaa sitä, että voi vaan jutustella 

samassa tilanteessa olevien ihmisten kanssa. Se oikeesti  

auttaa tosi paljon myös ammatillisessa kasvussa, vaikka  

puheenaiheet liittyvätkin usein ihan muuhun.” 
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”Muiden foobikoiden kanssa keskustelun ja asioiden jakamisen kautta. Ihanat, fiksut, 

omalaatuiset ja upeat kanssaopiskelijat, joiden kanssa välillä tuntuu olevan yhtä ja sa-

maa ihmistä. Tietenkään aina ei voi mahtua samalle aallolle, mutta siitäkin oppii. On 

rikkaus, että Fobialla on niin paljon erilaisia ihmisiä. Jokaiselta voi oppia jotain. Me 

pidämme ihmisistä (ainakin joistain) ja ihmisyydestä, haluamme oppia ja ymmärtää. 

Kasvamme psykologeiksi huolehtimalla toistamme, jakamalla mielipiteitä ja oivalluk-

sia, istumalla samalla sohvalla ja juomalla yhtä pahaa kahvia, pitämällä toisiamme kä-

destä, puhumalla niistä tunteista niin kliseistä kuin se onkin, pyrkimällä ymmärtä-

mään itseämme ja muita. Jaamme yhteisen koulutuksen ja sitä kautta yhteisiä koke-

muksia, mutta jaamme myös noin viidestä ännänteen vuoteen kokemukset identitee-

tin kehittymisestä. Suurin osa aloittaa opinnot iässä, jossa etsimme vielä itseämme, 

pohdimme valintojamme ja etsimme polkua, joka tuntuu turvalliselta ja hyvältä ja vai-

kuttaa vievän oikeeseen suuntaan. Tälle matkalle tarvitsemme toisiamme. Tarvitsem-

me toisiamme peiliksi, josta katsoa itseään. Tarvitsemme toisia vahvistamaan luottoa 

omiaan kykyihin ja omaan erityisyyteen.” 

 

”Huoneella hengaillessa oppi enemmän kuin kursseilla! 
Olen vakavissani.” 

”Fobialaisuus on laajentanut omaa ajattelutapaa, motivoinut eteenpäin ja toisaalta  

opettanut myös lempeyttä ja kärsivällisyyttä oman ammatillisen kasvun suhteen.  

Vanhempia fobialaisia seuratessa on tullut luotto prosessiin, joka opinnoissa  

käydään läpi.” 
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Mitä haluaisit sanoa  

65. vuosijuhliaan viettävälle  

aikuiseen ikään ehtineelle Fobialle? 

”Onneksi olkoon ja kiitos kaikesta! Älä kuitenkaan muutu 
konservatiiviseksi tai jämähdä paikoillesi vaan koska ikä 
alkaa painaa vaan pysy "vähän" kapinnallisena! <3” 

 

”Kiitos kaikesta ja isot onnittelut! Kohtelethan 
tulevia fuksipalleroita yhtä hyvin kuin meitä!” 

 

”Onnea Fobia ja kiitos kuluneista vuosista! Uskon ja toivon, 
että tulet jatkossakin olemaan turvapaikka, oppimisen lähde 
ja yksi tärkeimmistä yhteisöistä lukuisille psykologin aluille 
<3” 

 

”Lämpimät onnittelut! Menehän yhtä virkeästi eteenpäin kuin ennenkin! 
Nykyisten fobialaisten toivoisin myös ymmärtävän, että Fobian toiminnan 
piirissä teillä on nyt parhaat mahdollisuudet luoda sekä ystävyyssuhteita 
että niitä tulevia kollegiaalisia verkostoja, joita tulette myöhemmin työelä-
mässä tarvitsemaan.” 

”Toivottavasti et koskaan pääse eläkkeelle!” 

”Täysillä eteenpäin!” 

”Pitkää ikää ja loisteliasta tulevaisuutta perinteitäkin 
kunnioittaen ja toisaalta uudistaen.” 
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Saanko Fobiasta kiinni? 

Kuisma 

Elämäni on viimeiset viitisen vuotta pyörinyt pitkälti psykologian yhteisvalintakokeiden 

ympärillä. Joka vuosi on alkanut uuden suunnitelman laatimisella: käynkö avoimen yliopis-

ton kursseja, uusinko ylioppilaskokeita, kertaanko Holopaisen, Pulkkisen ja Nummen-

maan Tilastollisten menetelmien perusteet taas kerran läpi (viime vuonna en enää tehnyt niin). 

Seuraavat neljä tai viisi kuukautta kuluu lukemiseen. Tulevaisuutta toukokuun pääsyko-

keen jälkeen ei käytännössä ole olemassa, pelkkä musta aukko tai pudotus tyhjään. Kokeen 

lähestyessä itselleni huomaamaton, mutta muille ilmeisen selvä kuormittuneisuus ja epätoi-

vo tihkuu kaikkeen olemiseeni siinä määrin, että läheiseni ovat alkaneet olla huolissaan 

minusta; mitä tapahtuu, jos en tälläkään kertaa pääse sisään? Vuosittaiset kesäkuiset Opin-

topolun ilmoitukset, jotka raportoivat epäonnestani, johtivat säännönmukaisesti kuukasia 

kestävään syvään masennukseen, näköalattomaan sumuun, ja kolhaisivat pahasti minä-

pystyvyysuskomuksiani. Mitä nyt teen loppuvuoden; miten maksan vuokrani?  

Viime vuoden toukokuussa sain vihreän ilmoituksen, että tämä limbo vih-

doin päättyisi. Tuntui, että voisin ehkä vihdoin hengittää. 

Nyt reilu puoli vuotta opintojen alun jälkeen on ollut kiinnostavaa huomata, 

kuinka merkittävä muutos mielenmaisemassani on tapahtunut, kun kaikki ei pyörikään 

yhden Suuren Koitoksen ympärillä. Voin keskittyä normaaliin – kenties keskimääräistä 

kaoottisempaan – arkeeni ilman, että koko identiteettini ja ihmisarvoni määrittyy jokaisen 

akateemisen onnistumiseni tai epäonnistumiseni kautta; suhtautumiseni suoriutumiseen on 

muuntunut selkeästi joustavammaksi. Tämän ansiosta aikoinaan jatkuva tuskaisuuteni on 

vähentynyt murto-osaan entisestä, ja toisaalta ensimmäistä kertaa vuosiin minulle on syn-

tynyt varovaisen toiveikas ajatus siitä, että kenties minuakin voisi odottaa jonkinlainen tu-

levaisuus – ehkä jopa psykologina. Lähikuukausina tapahtuneessa positiivisessa muutok-

sessa ehdottoman keskeinen rooli on ollut Turun psykologian opiskelijoiden yhteisöllä, 

toisin sanoen Fobialla. 



48 

 

Olen aina pitänyt ihmisistä, mutta en ole yleensä ollut erityisen motivoitunut liikkumaan 

muutamaa henkilöä isommissa ryhmissä. Ryhmätilanteet ovat elämäni varrella usein tuntu-

neet stressaavilta ja implisiittisesti laaditut sosiaaliset säännöt liian monimutkaisilta hah-

mottaa. Täten olen aiemmin tarkoituksellisestikin saattanut jättäytyä isommissa porukoissa 

taka-alalle tarkkailijan (tai hämmentyneen haahuilijan) rooliin. Siispä ennen fuksisyksyn 

alkua, spekuloidessani halukkuuttani osallistua tulevan opiskelijaelämäni ryhmäaktiviteet-

teihin ja rientoihin suhtautumiseni oli aavistuksen skeptinen. Samalla odotin mielenkiin-

nollakin näkeväni, miten asettuisin täysin uuteen sosiaaliseen maailmaan – olinhan viettä-

nyt lähivuodet lähinnä omissa oloissani opiskellen.  

Tein jo orientaatioviikon ensimmäisinä päivinä havainnon, että olen päässyt aivan todella 

ihanien ihmisten keskelle.  

”Olin hämmentynyt, kuinka vaivattomalta ja turvalliselta tuntui jutella 

niin monelle uudelle ihmiselle ja toisaalta, kuinka pintapuolisista 

eroista huolimatta täältä löytyi niin monia samanhenkisiä,  

hassuja ja eriskummallisia persoonia.”  

Ensimmäisinä viikkoina saatu positiivinen huomio ja uudet tuttavuudet tuntuivat jännittä-

vältä, ja kuljinkin silloin jatkuvassa pienessä euforisessa ylivireystilassa. Erityisen hupsua ja 

kiehtovaa on ollut vähitellen tiedostaa, että olen olemassa myös muiden ihmisten havaitse-

mana olentona, josta kaikilla on henkilökohtainen käsityksensä. Uudelta sosiaaliselta ympä-

ristöltä saadun palautteen ansiosta minäkuvani on saanut uusia sävyjä: olenkin aika puheli-

as, sosiaalinen, heittäytyvä ja ilmeisesti ihan hauska tyyppi. 

Henkilökohtaisesti erityisen tärkeää minulle on ollut Fobialla saamani pyyteetön hyväksyn-

tä ja kuuluvuuden kokemus. Ennen fuksisyksyn alkua tein tietoisen päätöksen, etten yrit-

täisi esittää mitään, mitä en ole tai peitellä niitä puoliani, jotka saattaisivat muille vaikuttaa 

erikoisilta tai noloilta. En ole katunut päätöstäni, sillä olen kokenut, että hassut tapani, ylei-

nen haahuiluni ja paikoin taukoamaton höpötykseni on vastaanotettu poikkeuksetta vähin-

tään neutraalin kunnioittavasti, mutta useimmiten aktiivisen lämpimästi ja arvostavasti. En 

keksi montaa aiempaa esimerkkiä, jolloin olisin kokenut voivani olla näin isokokoisessa 

ryhmässä kaikessa rauhassa minä, pienentämättä tai suodattamatta oleellisia osia itsestäni 

näkymättömiin.  
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Sivuhuomiona koen myös oleelliseksi mainita, miten oma asenteeni mieheyttäni kohtaan 

on muuttunut fobialaisten miesten ansiosta aavistuksen lempeämmäksi. Olen aina vähän 

kipuillut sen suhteen, olenko jollakin normatiivisella mittarilla riittävän “hyvä” tai 

“uskottava” mies. Olen aika herkkä ja tunteellinen, ilmaisen itseäni feminiiniseksi miellettä-

villä suurieleisillä liikkeillä ja sanoilla; harva kiinnostuksenkohteeni on tyypillisen miehekäs. 

Päästyäni keskustelemaan, tutustumaan ja lähentymään yhä useamman ihmisen kanssa, 

olen havainnut, että Fobia on täynnä upeita, sensitiivisiä miehiä, jotka ovat valmiita ja ky-

keneviä käymään keskusteluja henkilökohtaisista ja herkistäkin aiheista sekä ilmaisemaan 

itseään myös maskuliinisuutta koskevien normien ulkopuolella. On tuntunut suunnatto-

man validoivalta ja rauhoittavalta nähdä erilaisia maskuliinisuuden ja mieheyden ilmentämi-

sen tapoja ja todeta, ettei Fobialla tarvitse kovettaa tai kahlita itseään tullakseen hyväksy-

tyksi “oikeanlaiseksi” mieheksi, mitä ikinä se nyt tarkoittaakaan.  

”Kaiken kaikkiaan olen nyt puolen vuoden jälkeen alkanut vihdoin 

hahmottaa, minkälainen arvo sosiaalisella tuella, yhteisöllä ja  

säännöllisellä ihmiskontaktilla on myös minulle, huolimatta aiemmista 

taipumuksistani vähätellä sosiaalisen elämän merkitystä itselleni.” 

Kuvattuani juuri vuolaasti, mistä kaikesta Fobiassa pidän ja nautin, haluan kuitenkin rehel-

lisyyden nimissä tuoda esiin, ettei tämänkään ryhmän osana oleminen ole tuntunut itselleni 

täysin mutkattomalta. Alkuhuuman hälvettyä ja sosiaalisen elämän arkistumisen myötä 

olen uusien ryhmäjäsenyyksien tarjoamien perspektiivien kautta päätynyt harrastamaan 

itsereflektiota sen suhteen, kuka olen ja kuka haluaisin olla sosiaalisena olentona, mitä tar-

vitsen ja mitä haluaisin muuttaa toiminnassani. Kuten alussa toin esille, ryhmien hahmotta-

minen ja niihin kuuluminen on aina ollut minulle jossain määrin haastava konsepti. Olen 

tehnyt kiinnostavan huomion, että lähes poikkeuksetta liityttyäni tai integroiduttuani jon-

kinlaiseen suhteellisen selkeästi määriteltyyn ryhmään, olipa sitten kyse virallisemmista ja 

löyhemmistä tai vapaamuotoisista ja henkilökohtaisesti merkityksellisemmistä kokoonpa-

noista, minussa herää ennen pitkää hämmentävä psyykkinen vastareaktio ryhmää kohtaan.  
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”Fobiasta puhuessa yleiseen narratiiviin näyttäisi kuuluvan  

tietynlainen vahva ja aika intohimoinenkin fobialaisuuden ja  

Fobian ainejärjestön tai opiskelijayhteisön ryhmähengen,  

koheesion ja ihanuuden korostaminen.”  

Yhteisönä siinä onkin perustellusti erittäin monia hyviä tai loistaviakin ominaisuuksia, eikä 

minulle oikeastaan tule siitä erityisesti mitään valitettavaa mieleenkään. Jostain syystä silti 

huomaan, että koen välillä jonkinlaista perustelematonta ja outoa stressiä tai ärtymystä eri-

tyisesti seuratessani sivusta, kuinka moni fobialainen on mukana jokaisessa aktiviteetissa 

tai hehkuttaa Fobiaa, vaikka siinä ei ole kerrassaan mitään väärää.  

Vaikka nautin suuresti Fobialla vallitsevasta lämmöstä, avoimuudesta, lukuisista ihmiskon-

takteista, keskusteluista ja mainioista tapahtumista, minun on siitä huolimatta vaikeaa saa-

da emotionaalisella tasolla kiinni yleisesti ns. Fobia-hypestä, mitä aiheesta puhuttuani il-

meisesti myös jotkut muut ovat kokeneet. Omasta puolestani tässä ei ole mitään uutta, 

sillä olen elämänkaareni aikana tuntenut kaikenlaiset joukkuementaliteetit (mm. suomalai-

suus, tiettyyn kouluun tai luokkaan kuuluminen, alakulttuuri, sukupuoli...) ja ryhmäidenti-

teettien ylenpalttisen korostamisen itselleni vähintään jossain määrin epäluontevaksi ja vie-

raaksi.  

Miksi suhteeni fobialaisuuteen ja ryhmäidentiteetteihin sitten on tällä tavoin ristiriitainen?  

Minulle on pitkälti elämäni varrella ympäristöstä toiseen ollut tyypillistä omaksua tietynlai-

nen En-Ole-Niin-Kuin-Muut –identiteetti, olipa kyse mistä tahansa yhteisöstä, valtavirta- 

tai alakulttuurista. Osin tämä voi liittyä kaipuuseeni saada tilaa kokea ja ajatella asioita rau-

hassa omalla tavallani, ryhmälähtöisyyden ja ryhmässä vallitsevien käytäntöjen tai normien 

mukaisen toiminnan sijaan. Tämä lienee melko tavanomainen tarve individualistissa kult-

tuureissa. Minulle itsemäärittelyn ja –ilmaisun kannalta on oleellista, että oma identiteettini 

saa olla liukuva, alati muuntuva ja kahlitsematon. Perustavanlaatuiseen ulkopuolisuuteen 

tai erilaisuuteen ripustautumisessa on luonnollisesti kannattavaa huomioida tiettyjen ris-

kien olemassaolo, jotta oma asennoituminen ei tahattomasti lipsu vaikkapa muiden ylen-

katsomisen tai antisosiaalisuuden puolelle. 
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Ulkopuolisen identiteetin alle piiloutuminen voi toimia myös suojautumisreaktiona. Aiem-

mat elämänhistoriaani kuuluvat kipeät ryhmästä ulosjätetyksi tulemisen kokemukset on 

helppoa välttää jatkossa, jos ei alun perinkään miellä itseään kiinteäksi osaksi joukkoa. Ku-

ten aiemmin mainitsin, Fobiaan integroiduttuani olen rentoutunut sosiaalisesti ja alkanut 

kiinnittää yhä vähemmän huomiota siihen, miltä vaikutan ja miten ilmaisen itseäni. Tämä 

tuoreeltaan saavutettu rentous ja vapautuneisuus pelottaa minua. Mitä tapahtuu, jos en 

riittävästi monitoroi, säätele ja kontrolloi käyttäytymistäni ja tapaani olla olemassa; paljas-

tuuko minusta ikäviä tai hävettäviä puolia, joita en halua muiden näkevän? Ja ennen kaik-

kea, hylätäänkö minut uudestaan, jos nämä inhimilliset piirteeni selviävät muille?  

On tietysti mainittava, että suurta osaa sosiaalisista haasteistani lienee aika itsestään selväs-

tikin selittävän yksilölliset persoonallisuuspiirteeni. Vaikka hakeudunkin mielelläni ja oma-

aloitteisesti moniin tuttuihin ja tuntemattomiin vuorovaikutustilanteisiin, on todennäköis-

tä, että sosiaaliset resurssini kuluvat yksinkertaisesti loppuun vähän nopeammin verrattuna 

muihin. En edelleenkään välttämättä tunnista ajoissa, milloin sosiaalisen jaksamiseni raja 

tulee vastaan, ja sen seurauksena ryhmätilanteet aiheuttavatkin ärtymystä ja irrallisuuden 

tunnetta ilon ja yhteenkuuluvuuden sijasta. Tästä hiljalleen oppineena olen tietoisesti alka-

nut pohtia, milloin aidosti haluan osallistua tapahtumiin, juhliin tai aktiviteetteihin, ja mil-

loin on parasta pitää taukoa ja vaalia yksinoloa ja omaa rauhaani.  

Haluan korostaa, etten lainkaan pyri kritisoimaan heitä, jotka tuntevat Fobiaan juuri sel-

laista syvällistä identiteettitason yhteyttä, jota itse en välttämättä usein pysty saavuttamaan. 

Monilla fobialaisilla on erittäin ymmärrettävät ja perustellut syyt nähdä fobialaisuus keskei-

senä väylänä itsemäärittelyn ja kuuluvuuden tarpeiden täyttämiseen. Ilmeisistä syistä Fobi-

an läsnäolo näkyy monien arjessa päivittäin, eikä useilla kenties ole aiemmin ollut pääsyä 

näin merkitykselliseen, tiiviiseen ja hyväksyvään yhteisöön. Fobiaan kuulumisessa on tie-

tysti myös suuria käytännön hyötyjä, kuten opiskeluun, ammatillisiin ja byrokraattisiin 

seikkoihin liittyvää jaettua tieto- ja turvaverkkoa, jota olisi itsenäisesti mahdottoman työ-

lästä yrittääkään saavuttaa.  
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Mahdollisia Fobiaan kuulumisen ja osallisuuden tapoja on monia, eikä jatkuvaa läsnäoloa 

tapahtumissa vaadi kukaan. On mainiota, että Fobia tarjoaa kaikenlaisia matalamman kyn-

nyksen vaihtoehtoja liikunta- ja ekskursiomahdollisuuksista lautapelikerhoihin, joihin mo-

nen saattaa olla helpompaa osallistua verrattuna vaikkapa sitseihin ja tavallisiin juhliin.  

Uskaltaisin väittää, että vahvasta ryhmähengestä huolimatta ja kenties sen ansiostakin Fo-

bialla on hyväksyttyä ja arvostettua osallistua juuri oman näköisellään tavalla ja ajalla.  

 

”Loppujen lopuksi voi siis pohtia, onko ylipäätään oleellista, miten 

hahmottaa Fobiaan kuulumisen, mikäli siitä nauttii ja kokee tulevansa 

hyväksytyksi joukkoon omien tarpeiden ja voimavarojen puitteissa.” 

 

Riippumatta tavasta, jolla kukin identifioituu tai ei identifioidu ryhmiin, olen ennen kaik-

kea kiitollinen, onnellinen ja helpottunut, että olen päässyt osalliseksi Fobiaksi kutsuttua 

yhteisöä. Odotan innolla ja mielenkiinnolla, mitä tulevat vuodet täällä mahtavatkaan tarjo-

ta.  
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Tammikuussa 2023 tapahtui jotakin uutta ja jännittävää: SPOL järjesti Uramessut, jotka 

olivat ensimmäinen ikinä järjestetty psykologian opiskelijoille ja vastavalmistuneille suun-

nattu alan rekrytointitapahtuma. Uramessujen taustalla järjestelytiimissä vaikuttivat Fobian 

hallituskauden 2022 SPOL-edustajat Anniina ja Alisa. Tässä haastattelujutussa pääset luke-

maan lisää siitä, minkälainen tapahtuma oikeastaan oli kyseessä ja mitä sen järjestäminen 

vaati. 

 

Miten Uramessut sai alkunsa? 

 

Anniina: Uramessut sai alkunsa siitä, että perinteisesti SPOL:in varapuheenjohtajalla on 

ollut oma projekti. Kun tulin valituksi pestiin kaudelle 2022 yritin miettiä, mikä olisi itselle-

ni mielekäs projekti tehdä. Kompleksi Helsingissä oli jo useaan otteeseen järjestänyt Uratreffit 

yhdessä logopedian opiskelijoiden kanssa, ja tapahtuma oli todettu toimivaksi.   

 

Mukana järjestämässä  

Uramessuja 2023 
 

 Teksti: Ella Jokinen                   Anniina ja Alisa Uramessupäivänä messupaikalla. 
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 Anniina: Lisäksi olin itsekin jo jonkin aikaa mietiskellyt, miksei psykologian alalla ole kai-

kille opiskelijoille suunnattua rekrytointitapahtumaa, vaikka muilla, esimerkiksi lääkäreillä, 

vastaavia tapahtumia on suhteellisen säännöllisesti. Kun sitten syksyllä 2022 Psykologilii-

ton opiskelijayhteistyön seminaarissa nousi yhdeksi aiheeksi yritysyhteistyö ja rekrytointita-

pahtuman tarve, päätin tarttua tuumasta toimeen ja ottaa vetovastuun Uramessut-

projektista. 

 

Miten sinä Alisa päädyit mukaan järjestämään tapahtumaa? 

 

Alisa: En tiedä, epätoivon ja kiristyksen kautta! *naurua* Ehkä kyseessä oli luonnolliselta 

tuntuva asia. SPOL:in yritysyhteistyövastaavana tapahtuman konsepti tuntui mielenkiintoi-

selta ja innostavalta asialta, jossa haluaisin olla mukana. Lisäksi oli tiedossa, että SPOL:illa 

oli tulossa vuosijuhlat lokakuussa 2023 ja tuntuikin järkevältä ajatukselta, että osan vujujen 

varainkeruusta voisi yhdistää Uramessujen yhteyteen. Ja tietysti Arska pyysi kauniisti lähte-

mään mukaan :) 

 

Minkälainen urakka Uramessujen järjestäminen oli? 

 

Anniina: Raskainta mutta palkitsevinta mitä olen järjestötoiminnassa päässyt tekemään! 

Kokonaisuudessaan tapahtumassa oli aivan valtavasti järjestettävää. Piti etsiä sopiva paik-

ka, suunnitella yhteistyöpaketit, kirjoittaa infoviestit ainejärjestöille, rekrytointiviestit yrityk-

sille ja yhdistyksille, REKRYTOIDA yritykset, tehdä laskut, tehdä yritysten ohjeet tapah-

tumapäivää varten, FB-tapahtumat, aikataulut jne. jne. 15 hengen tiimin vetäminen oli 

myös aikaa vievää puuhaa. Jossain vaiheessa tuntui siltä, ettei tekeminen lopu ikinä. Mutta 

sitten se fiilis, kun tajusi että nyt menee tosi hyvin, emmekä järjestä tapahtumaa kolmelle 

yritykselle ja kahdelle opiskelijalle, se oli uskomattoman siistiä. 
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Minkälainen urakka Uramessujen järjestäminen oli? 

 

Anniina: Raskainta mutta palkitsevinta mitä olen järjestötoiminnassa päässyt tekemään! 

Kokonaisuudessaan tapahtumassa oli aivan valtavasti järjestettävää. Piti etsiä sopiva paik-

ka, suunnitella yhteistyöpaketit, kirjoittaa infoviestit ainejärjestöille, rekrytointiviestit yrityk-

sille ja yhdistyksille, REKRYTOIDA yritykset, tehdä laskut, tehdä yritysten ohjeet tapahtu-

mapäivää varten, FB-tapahtumat, aikataulut jne. jne. 15 hengen tiimin vetäminen oli myös 

aikaa vievää puuhaa. Jossain vaiheessa tuntui siltä, ettei tekeminen lopu ikinä. Mutta sitten 

se fiilis, kun tajusi että nyt menee tosi hyvin emmekä järjestä tapahtumaa kolmelle yrityk-

selle ja kahdelle opiskelijalle, se oli uskomattoman siistiä. 

 

Alisa: Alusta alkaen meillä oli Arskan kanssa selkeä visio siitä, mitä halusimme Urames-

suilta. Olimme todella innostuneita ja tästä syystä järjestelyjen suhteen yleisesti emme men-

neet siitä mistä aita on matalin. Tämä teetätti tietysti lisätyötä. Pelkästään sopivan paikan 

etsimiseen meni valtavasti aikaa: haimme Uramessuille sopivaa tilaa kissojen ja koirien 

kanssa. Kävimme kuudessa eri paikassa ja harkitsimme kahtatoista. Lisäksi oman maus-

teensa tapahtuman järjestämisen stressaavuuteen toi se, että ensin piti murehtia, lähtevätkö 

yritykset mukaan. Jossakin vai-

heessa meillä oli mukana 5 yri-

tystä ja alle 2 kuukautta itse 

tapahtumaan. Kun sitten alkoi 

varmistua, että yrityksiä on tu-

lossa runsaasti, alkoi huolehti-

minen siitä, miten saamme 

opiskelijat paikalle. Huolimatta 

projektin haasteista saimme 

järjestäessä koko ajan pieniä 

voittoja, jotka tsemppasivat 

jatkamaan. Lisäksi meillä oli 

todella hyvä tiimi hääräämässä 

tapahtuman taustalla. Uramessujen kävijöitä näyttelyosastolla. 
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Miten tapahtuma sujui? 

 

Molemmat: LOISTAVASTI!!! Paikalle tuli reilusti yli 200 opiskelijaa ja yrityksiä lähti mu-

kaan 26. Koimme oman elämämme leffahetken, kun katselimme, miten yritykset alkoivat 

kasaamaan pisteitään ja pikkuhiljaa opiskelijoita alkoi valumaan paikalle sankoin joukoin. 

Saimme nähdä, miten visiomme heräsi henkiin tismalleen sellaisena kuin halusimmekin! 

 

Mitä opitte? Mitä tekisitte toisin? 

 

Molemmat: Opittiin valtavasti tapahtuman järjestämisestä sekä yritysten kanssa työsken-

telystä. Jos järjestäisimme Uramessut uudestaan, pyytäisimme ehdottomasti yrityksiltä 

enemmän rahaa. Emmekä ottaisi vastuuta vielä sitsienkin järjestämisestä samana päivänä, 

vaikka ne olivatkin loistava keino saada opiskelijat paikalle! 

 

Millaisena näette tapahtuman tulevaisuuden? 

 

Anniina: Huhuja on kuultu, että SPOL aikoo kauden aikana järjestää uudet Uramessut 

Tampereella. Toivonkin, että tämä realisoituu ja pääsemme kokemaan Uramessut vielä uu-

destaan  :) 



57 

 

FOBIALAISET VAIHDOSSA 

VENLA, Tanska 

1.  

Tanskalainen ruokakulttuuri on hyvin liha-

pitoista, mutta tykkäsin jouluna syötävistä 

æbleskivereistä, joita syödään mansikkahillon 

ja tomusokerin kanssa. 

2.  

Jos saat käyttöön auton, suosittelen erit-

täin lämpimästi Møn saarella sijaitsevaa 

kallioista luontokohdetta Møns Klintiä! Va-

litettavasti sinne on vaikea päästä julkisilla. 

3.  

Vettä! Tanskassa hanavesi on todella kalk-

kista, minkä vuoksi se maistuu epämiellyt-

tävälle ja jättää pinnoille kalkkisaostumia. 

4.  

Alle kuuden kuukauden oleskelua varten 

CPR-numeroa (= henkilönumero) ei ole 

pakko hakea, mutta suosittelen sitä silti. 

Hakeminen on helppoa ja maksutonta, ja 

CPR-numero helpottaa mm. terveyden-

huollossa asiointia tai kotivakuutuksen 

hankkimista. 

1. 

Paikallinen pähkinäfudge (Helwa Tat-Tork), 

jonka maku tuo mieleen grillatut vaahto-

karkit. 

2.  

Valletta, Gozo ja Maltan patikointireitit  

3.  

Vettä (täällä suihku- ja juomavesi suodate-

taan merestä) 

4.  

Älä lykkää vaihtohaun papereiden palau-

tusta viimeiselle viikolle. 

SAANA, Malta 

1. Paras vaihdossa maistamasi ruoka? 2. Nähtävyysvinkkisi vaihtokohteessasi?  

3. Mitä kaipasit eniten Suomesta? 4. Minkä neuvon antaisit vaihtoon lähtevälle?  

 

Seuraavissa jutuissa VENLA JA 

SAANA kertovat tarkemmin 

vaihtokokemuksistaan  

Euroopan eri laidoilla. 
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Vietin syyslukukauden vaihdossa Kööpenhaminan yliopistossa Tanskassa. Olen haaveillut 

vaihtoon lähtemisestä ainakin yläkouluikäisestä lähtien, joten aloin suunnittelemaan sitä 

vähitellen jo yliopistoon päästessäni. Fuksisyksynä joku aiemmin vaihdossa ollut mainitsi, 

että meidän tutkinnossa luonteva kohta vaihdolle on kandin jälkeen ennen maisteriopinto-

jen aloittamista. Sen vuoksi päätin sijoittaa vaihtoni neljänteen lukuvuoteen, mikä oli koro-

naakin ajatellen erinomainen päätös. 

Alun perin olin suunnitellut lähte-

väni Aasiaan. Korona sai minut 

kuitenkin harkitsemaan Euroopan 

kohteita uudestaan, ja päädyin ha-

kemaan Tanskan lisäksi Itävaltaan, 

Alankomaihin, Tšekkiin ja Ruot-

siin. Kohde itsessään ei siis ollut 

minulle kovin olennainen, vaan 

pääasia oli päästä ulkomaille ja vie-

raaseen ympäristöön. Uskoin ja 

uskon edelleen, että mistä tahansa 

maasta löytyisi kyllä mielenkiin-

toista nähtävää ja koettavaa. 

Ainakin Kööpenhamina oli minul-

le loistava kohde. Kaupunki on 

todella kaunis, ja varhaiselle keski-

ajalle ulottuva historia näkyy niin 

rakennuksissa kuin paikannimissä-

kin. Kööpenhaminassa on myös 

valtavasti museoita, taidenäyttelyitä 

Hilsen fra København! 
__________________________________________________________________ 

VENLA JÄRVINEN  @matkallapsykologiksi 

Kööpenhaminan yliopiston psykologian laitos, 

kuten muutkin yhteiskuntatieteellisen tiedekun-

nan laitokset, käyttävät 1800-luvun puolivälissä 

rakennetun kaupunginsairaalan tiloja. 
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ja upeaa arkkitehtuuria. Lisäksi kau-

pungista on helppo liikkua lähijunilla 

Sjællandin saaren muihin osiin, esi-

merkiksi Humlebækissä sijaitsevaan 

Louisiana-taidemuseoon tai Juutin-

rauman salmen kapeimmassa kohdas-

sa olevaan Helsingøriin. 

Pidin siitä, että digitalisaatio on Tans-

kassa pitkällä ja asioiden hoitamisen 

kulttuuri on hyvin samanlainen kuin 

Suomessa. Virallisten asioiden järjes-

tely sujui sen vuoksi jouhevasti. Muu-

ton järjestelyä helpotti sekin, että suo-

malaisena hyötyy EU:n sisäisen liikku-

misvapauden lisäksi myös Pohjois-

maiden välisestä yhteistyöstä. 

Vaikka Tanska on kulttuurillisesti koh-

talaisen lähellä Suomea, erojakin on 

havaittavissa. Suhtautuminen alkoholiin näyttää olevan Tanskassa joiltain osin melko eri-

laista. Suomessahan on pyritty viime vuosina vähentämään alkoholin merkitystä opiskelija-

kulttuurissa, mutta tanskalaisissa opiskelijatapahtumissa päihteet vaikuttavat olevan tärke-

ässä roolissa. Keskeisin opiskelijatapahtumien muoto on eri alojen opiskelijoiden perjantai-

sin järjestämät fredagsbarit eli eräänlaiset teemabileet. Kuulin useammalta opiskelijalta, että 

fredagsbareissa alkoholinkäyttö on pääosassa, ja koska viihdyn paremmin toisenlaisissa ta-

pahtumissa, jätin tämän kokemuksen väliin. 

Erilainen suhtautuminen alkoholiin näkyy myös siinä, että kaupoissa on tarjolla hämmäs-

tyttävän vähän alkoholittomia ”alkoholijuomia”. Suomessa alkoholittomien juomien vali-

koima on laajentunut viime vuosina niin paljon, että olin kuvitellut kehityksen olevan sa-

mansuuntaista ainakin muissa Pohjoismaissa. Kontrasti tuntui erityisen räikeältä myös sik-

si, että Tanskassa ei ole Suomen tai Ruotsin kaltaista valtiollista alkoholimonopolia, vaan 

Keskustakampus vanhoine rakennuksineen ja 
puistomaisine sisäpihoineen on hyvin  

tunnelmallinen. 
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viinit ja väkevät ovat saatavilla tavallisissa kaupoissa ja kioskeissa. Esimerkiksi lähikaupas-

sani olikin monta hyllymetriä erilaisia viinejä ja artesaanioluita, mutta alkoholitonta juota-

vaa etsiessä sai tyytyä colaan tai Faxe kondiin, tanskalaiseen sitruunalimsaan. 

Kohtasin yllätyksiä myös joissakin yliopiston käytännöissä. Jokaisella psykologian laitoksen 

kurssilla on tarkka sivumäärärajoitus itse valitulle lähdekirjallisuudelle, ja laitoksella on oma 

laskutapansa tälle standardisivumäärälle. Kurssin lopputehtävän lähteiden kanssa piti siis 

hieman taktikoida, jotta sai mahdutettua tarvitsemansa tiedot maksimisivumäärään. Se tun-

tui turhauttavalta ylimääräiseltä päänvaivalta vailla mitään järkevää selitystä. 

Opetus itsessään on Tanskassa hyvin samanlaista kuin Suomessa. Englanninkielisiä kursse-

ja on Kööpenhaminassa tarjolla melko hyvin, mutta joillakin kursseilla paikkoja on melko 

vähän halukkaisiin osallistujiin nähden. Itse en esimerkiksi mahtunut mielenkiintoisen kuu-

loiselle mindfulness-kurssille. Suoritin syksyn aikana kolme 7,5 opintopisteen kurssia, jotka 

kaikki kestivät koko lukukauden. Yksi niistä oli työ- ja organisaatiopsykologian kurssi, jon-

ka otin mindfulness-kurssin tilalle. Vaikken usko koskaan työskenteleväni työ- ja organi-

saatiopsykologian parissa, oli mielenkiintoista tutustua hieman erilaisten työterveysarvioin-

tien ja -interventioiden teoriataustaan. 

Nyhavnin kanava-alue oli joulun alla koristeltu valoin ja köynnöksin. Kuvassa  

näkyvistä mökeistä myytiin käsitöitä, jouluherkkuja ja erilaisia lämpimiä juomia. 
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Nature and Psychology -niminen kurssi järjestettiin vasta ensimmäistä kertaa, ja opettaja 

oli aiheesta hyvin innostunut. Kurssilla tutustuttiin luonnon ja psykologian yhteyksiin hy-

vin monenlaisista näkökulmista ja pohdittiin luontoon liittyviä eettisiä kysymyksiä. Erityi-

sen mieleenpainuva kokemus oli kurssiin sisältynyt ekskursio Pohjois-Kööpenhaminan 

maaseudulle. 

Kolmas käymäni kurssi, Feeling of Being, käsitteli tietoisuutta. Kurssi oli hyvin haastava ja 

luentoja oli usein vaikea seurata englannin kielen, aihepiirin monimutkaisuuden ja opetta-

jan hajanaisen opetustyylin takia. On tosin myönnettävä, että valmistautumalla luennoille 

paremmin kurssimateriaaleja lukemalla olisi ehkä ollut helpompi pysyä kartalla. Kurssin 

anti jäi joka tapauksessa hieman heikoksi. 

Syylukukausi päättyy Tanskassa vasta tammikuun lopussa, mikä täytyi ottaa huomioon ke-

vään opintoja suunnitellessa. Tammikuussa ei kuitenkaan ollut enää opetusta, ja omilla 

kursseillani viimeiset kurssitehtävien palautuksetkin olivat jo aivan kuun alussa. Palasin sii-

tä huolimatta Köö-

penhaminaan vielä 

joulun jälkeen, sillä 

halusin nauttia 

vaihtokokemukses-

tani viimeiseen 

saakka ja päästä 

matkustamaan Jyl-

lantiin eli manner-

Tanskaan. 

Koska haluan pyr-

kiä matkustamaan 

vähäpäästöisesti, 

Tanska oli hyvä 

kohde myös siksi, 

että sinne ei tarvin-

nut lentää.  

Joulukuussa pääsin todistamaan opiskelijoiden edunvalvontaa 

käytännössä, kun psykologian opiskelijat valtasivat psykologi-

an laitoksen hallinnolliset tilat useammaksi vuorokaudeksi 

protestina mahdollisille leikkauksille. 
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Matkustin Kööpenhamina-Turku-välin yhteensä neljä kertaa, ja kokemukseni perusteella 

reitti toimii oikein hyvin. Turusta lähtiessä nousin iltalaivaan ja heräsin aamulla Tukhol-

massa. Siellä söin aamiaista ja nousin Centralstationilla junaan, joka kuljetti minut Ruotsin 

läpi ja Juutinrauman siltaa pitkin Kööpenhaminaan. Toisin päin matkustaessa lähdin Köö-

penhaminasta aamupäivällä junalla ja hyppäsin Tukholmassa iltalaivaan. 

Vaihto oli minulle mahtava kokemus, ja olisin mielelläni jäänyt Tanskaan vielä kevätluku-

kaudeksikin. Kaikille vaihto-opinnot eivät tietenkään sovi, mutta kannustan selvittämään 

erilaisia mahdollisuuksia, jos havaitsee itsessään minkäänlaista kiinnostusta ulkomaille läh-

temistä kohtaan.  

 

”Olen nimittäin huomannut sekä itsessäni että monissa muissa  

ihmisissä sitkeästi istuvan oletuksen, että vaihto-opiskelijan on oltava 

energinen ja ulospäinsuuntautunut bilettäjä. Vaikka tällainen käsitys 

on ymmärrettävä, en usko sen vastaavan todellisuutta  

kovinkaan hyvin.” 

 

Ainakin itse löysin oman tapani nauttia vaihdosta ja saada itselleni merkityksellisiä koke-

muksia, vaikkei mikään edellä mainituista sanoista kuvaa minua. Siksi haluan rohkaista jo-

kaista vaihtoon lähtemisestä kiinnostunutta toteuttamaan haaveensa ilman, että antaa en-

nakkokäsitysten estää itseään. 
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Kandikevät Maltalla 
 

Saana Lenkkeri 

 

Keväisiä terveisiä Maltalta! Lähdin kandikevääksi etsimään kirjoitusmotivaatiota aurinkoi-

selta ja lämpimältä Maltalta. Kuvitelmissani kirjoittelin rennosti kandia rannalla, kirjoitus-

tauoillani pulahtelin kristallinkirkkaaseen meriveteen ja kylmää juomaa siemaillessa tekstiä 

tuli kuin itsestään. Valitettavasti suurta motivaatiobuustia rento ilmapiiri ja hellesää eivät 

ole prokrastinoivalle hetkessä eläjälle tarjonneet, mutta ainakin olen löytänyt vieläkin ke-

hittyneempiä keinoja vakuutella ja neuvotella vastuullisen minäni kanssa siitä, miten kan-

dia ehtii kirjoittaa vielä monta kuukautta, mutta tämän päivän aktiviteetti on ainutlaatui-

nen kokemus. 

Pitkän linjan prokrastinoijana deadlinien lähestymiseen on oppinut suhtautumaan melko 

rennosti, mutta silti Maltan välimerellinen huolettomuus ja rentous aiheuttivat vaihtohaus-

sa melkoista päänvaivaa. Maltan yliopiston sivuilla on hyvät ohjeet hakemiseen ja infosäh-

köpostit olivat selkeitä, mutta ongelmatilanteissa Maltan yliopiston opintotoimiston kom-

munikointi vaihtarien kanssa on lähestulkoon olematonta ja omiin kysymyksiin oli hyvin 

vaikea saada vastauksia ennen Maltalle saapumista.  

Maltan patikointimaisemia, kuvassa Dingli-kalliot. 
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Olen kuullut samoja ko-

kemuksia myös muilta 

vaihtareilta, mutta loppu-

peleissä jokaisen vaihta-

rin ongelmat saatiin rat-

kaistua ja opinnot pääsi-

vät alkamaan. Maltalle 

saavuttuani en ole enää 

kohdannut vastaavia on-

gelmia, ja asioiden hoita-

minen kasvotusten on 

toiminut hyvin. 

Kandin kirjoittamisen ja 

siihen liittyvän akatee-

misten tekstitaitojen 

kurssin lisäksi valitsin 

Maltan yliopistosta kolme neljän nopan kurssia: kaksi psykologian laitokselta ja yhden 

kriminologian puolelta. Maltalla akateeminen kieli on englanti ja tietääkseni kaikki kurssit 

ovat englanniksi, joten kielimuuri ei rajoittanut kurssien valintamahdollisuuksia lainkaan. 

Luennointityyli Maltan yliopistossa on paljon keskustelevampaa ja opiskelijalähtöisempää 

kuin Suomessa. Esimerkiksi yhdelläkään luennollani luennoitsija ei ole määritellyt käytet-

täviä käsitteitä tai teorioita itse, vaan opiskelijat kertovat ja täydentävät näkemystään asi-

asta niin kauan että luennoitsija on tyytyväinen määritelmään. Itselleni on ollut hyvin 

haastavaa pysyä skarppina luennoilla, sillä luentojen tahti on keskustelevan tyylin takia 

hyvin hidas ja yhtä käsitettä saatetaan määritellä pitkään. 

Maltalaiseen opiskelijakulttuuriin en vielä ensimmäisen vaihtokuukauteni aikana ole pääs-

syt tutustumaan, sillä suurin osa vaihtareille tarkoitetuista tapahtumista on Erasmuksen 

järjestämiä. Maltalla ei myöskään ole Suomen kaltaista tuutorointijärjestelmää, joten tu-

tustuminen kulttuuriin ja paikallisiin on pitkälti oman aktiivisuuden varassa. Omilla kurs-

seillani luokkakoot ovat olleet hyvin suuria ja tutustuminen paikallisiin opiskelijoihin on 

ollut vaikeaa, mutta monet muut vaihtarit ovat saaneet aivan päinvastaisia kokemuksia.  

Valletan karnevaalihumua. 
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Joillakin kursseilla saattaa olla esimerkiksi vain kahdeksan opiskelijaa, jolloin opetus on 

hyvin intiimiä ja kurssilla pääsee keskustelevan tyylin ansiosta tutustumaan muihin opis-

kelijoihin hyvin. 

Päädyin itse asumaan yksityiseltä vuokrattuun asuntoon kahden kämppiksen kanssa. Mal-

tan yliopisto ei tarjoa opiskelijahintaisia asuntoja, vaan yliopiston asuntola on yksityisen 

yrityksen omistama ja hintatasoltaan se on melko kallis. Moderni asuntola on kuitenkin 

24/7 vartioitu, turvallinen ja helppo vaihtoehto, joten suurin osa vaihtareista valitsee sen 

asumismuodokseen asuntorumban sijasta. Itselläni valintaan vaikutti eniten oman tilan 

tarvitseminen, sillä asuntolassa esimerkiksi keittiö on jaettu useamman opiskelijan kanssa. 

Suurimmat kulttuurishokkini Maltalla liittyvät talojen ja infrastruktuurin huonoon kun-

toon sekä liikennesuunnitteluun. Sadesäällä on täysin normaalia, että uusienkin talojen 

katot ja seinät vuotavat sekä melkeimpä jokainen rakennus Maltalla on kostean meri-

ilmaston takia enemmän tai vähemmän homeessa.  

 

”Pääsin todistamaan maltalaisen rakennuttamisen heikkoa laatua jo 

ensimmäisellä vaihtoviikollani, sillä Helios-myrskyn iskiessä Maltalle 

monet leikkimielisesti kilpailivat siitä, kenen asunnossa on eniten 

vuotokohtia ja kenen rappu tulvii pahiten.” 

 

Maltan ”pääkaupunkiseutu” on hyvin tiheään asutettu betoniviidakko ja viemärijärjestel-

mää ei ole, joten sadevesi tulvi kaduilla pitkään eikä edes busseissa pystynyt matkusta-

maan kuivin jaloin, sillä vesi tulvi lätäköistä myös niihin. Liikenne Maltalla on melko villiä 

eikä vasemmanpuoleinen liikenne helpottanut sopeutumista siihen, että monikaistaisetkin 

tiet ylitetään ilman suojateitä. Maltalla myös rakennutetaan jatkuvasti uusia taloja ja välillä 

tuntuukin, että Maltan ”pääkaupunkiseutua” katsellessa näkee enemmän nostureita kuin 

puita. 
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Tiheästi asutetusta ”pääkaupunkiseudusta” huolimatta Maltalla on myös paljon kaunista 

luontoa ja upeita merimaisemia. Kun suurin osa asutuksesta painottuu hyvin vahvasti 

yhdelle alueelle, riittää muilla puolilla saarta paljon asumatonta luontoa ja koskemattomia 

kallioita. Modernien rakennusten ja kauniin luonnon lisäksi Maltalla on myös upeita his-

toriallisia kohteita. Maltan pääkaupunki ja Unescon maailmanperintökohde Valletta on 

kokonaisuudessaan valtava historiallinen linnoitus, jossa vanhat kirkot, pommisuojat ja 

tykit ovat osana kaupunkimaisemaa. 

Maltaa ei turhaan kutsuta kulttuurien sulatusuuniksi, sillä suurin osa asukkaista on kotoi-

sin muualta. Eniten Maltalla kohtaa brittejä ja maa onkin perinyt monia tapoja englantilai-

sesta kulttuurista.  

”Kaduilla tuntemattomien ystävällisyys ja puheliaisuus yllätti aluksi, 

mutta pikkuhiljaa huomaan jo pitäväni tuntemattomalle hissiä sen si-

jaan, että painelisin panikoiden ”ovet kiinni” -nappia.” 

 

Blue Grotto-luolasto 
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Ruokakulttuuri Maltalla perustuu pitkälti mereneläviin, toisen maailmansodan aikana ke-

hitettyyn kanipatareseptiin sekä kojuista myytäviin pastizzeihin (aka paikalliset lehtitaiki-

nasta tehdyt lihapiirakat erilaisilla täytteillä). Maltalaiset juhlivat pyhäpäiviään näyttävästi 

ja olenkin jo ensimmäisen kuukauteni aikana päässyt osallistumaan kahteen upeaan kar-

nevaaliin. 

Ensimmäinen vaihtokuukauteni on ollut monella tapaa ikimuistoinen. Mennyt kuukausi 

on tarjonnut paljon iloa, uusia kokemuksia ja kansainvälisiä tuttavuuksia, mutta yhtälöön 

on mahtunut myös ripaus kandiahdistusta ja koti-ikävää. Suomesta kaipaan erityisesti 

puhdasta vesijohtovettä ja suihkua, jossa vedenpaine riittää kastelemaan myös alimmat 

hiuskerrokset. Kun muutaman kuukauden kuluttua laskeudun Helsinki-Vantaalle suun-

taan välittömästi mummilaan munavoilla höystetyille karjalanpiirakoille ja Moccamasteril-

la keitetylle suodatinkahville. 

Suosittelen vaihto-opiskelua ja Maltaa vaihtokohteena kaikille matkustelusta ja uusista 

kulttuureista kiinnostuneille tai muuten vain ulkomailla asumisesta haaveileville. Maltalla 

olen kokenut oloni hyvin tervetulleeksi ja turvalliseksi, sillä paikalliset ovat hyvin ystäväl-

lisiä ja auttavaisia. Täältä on myös helppo matkustella Afrikkaan ja muualle Eurooppaan 

vaihdon aikana. Kerron myös mielelläni lisää kokemuksistani, jos vaihtoon liittyvistä tee-

moista herää kysymyksiä! 

Kuvassa näkyy paikallinen perinteinen 

kalastusvene Marsaxlokk-satamassa. 

Näillä veneillä kalastetaan edelleen ja 

välillä tuntuukin hurjalta ajatella, että 

paikalliset lähtevät Välimerelle soutu-

veneen kokoisilla kalaveneillä. Fun 

fact: melkeimpä jokaisessa maltalai-

sessa veneessä on silmät symboloimas-

sa Horuksen tai Orisiksen silmiä, ja 

näiden silmien uskotaan tuovan turvaa 

ja terveyttä sekä suojelevan kalastajia 

vesillä. 



68 

 

Taide  
yhteisenä  

voimavaranamme  

Jenni Laine ja Sofia Kahri 

 

Astumme pimennettyyn huoneeseen, jonka seinillä liikehtii pieniä valopalloja. Tilan täyttä-

vä ääni muistuttaa samaan aikaa puhetta ja kalliota vasten pisaroivaa vettä. Hanna Haaslah-

den teos Habitus (2014) WAM:in Liikuttaako-näyttelyssä vetää meidät maailmaansa. Huo-

neen keskellä äänimaisema murtuu, ja musiikki alkaa sykkiä. Seinille asetetuista peileistä 

näemme valopallojen laajenevan ja tarttuvan kehoihimme. Ne vaeltavat välillämme, kun 

liikumme tilassa tai kosketamme toisiamme. Hetken olemme aivan teoksen keskellä, luom-

me teoksen. Kun vetäydymme huoneesta, valot ja äänimaisema hiipuvat, mutta selittämä-

tön ja jaettu tunne merkityksellisyydestä ja osallisuudesta jää mieleemme.   

 

Kehittyneen otsalohkomme ansiosta pystymme tuntemaan sisäisen ja ulkoisen maailmam-

me yhteyden. Kokemuksen aikaan saamat tunteet johtavat toisinaan monimutkaisiin mie-

len ristiriitaisuuksiin tuoden elämäämme tuskaa. Kykenemme kuitenkin ilmaisemaan itse-

ämme mitä erikoisimmin keinoin. Itsensä toteuttaminen on ihmislajille luonnollinen mie-

len koheesiota tukeva tarve, jonka välineenä taide on toiminut aikojen alusta saakka. Tä-

män puolesta puhuvat esihistorialliset löydökset, kuten kalliomaalaukset ja luonnon mate-

riaaleista tehdyt soittimet.   

 

Kirjoitus on julkaistu aiemmin Psykologilehdessä 1/2023 
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Suomalainen peruskoulu pyrkii osaltaan tuomaan taidetta ylempien yhteiskuntaluokkien 

salonkien ulkopuolelle, mutta alakoulun askartelutuntien jälkeen yhteiskuntamme tuki 

luovuudelle tuntuu jäävän niukaksi.  Nuorille asetetut paineet korkeakouluhauista ja elä-

mässä menestymisestä nakertavat lukion yleissivistävyyttä ensi kädessä taito- ja taideainei-

den annoksesta. Suorittaminen syö aikaa kulttuurilta, ja taiteen lautasmallin kokoamista 

vaikeuttavat edelleen inflaatio ja kulttuurialan avustusleikkaukset muun muassa pääsylip-

pujen hintoja nostamalla. Salongin ovi onkin karkaamassa kiinni lukiten taiteen hyvin-

vointia tukevine mahdollisuuksineen nuoruudesta lähtien ulottumattomiimme.   

 

Tulisi kuitenkin muistaa, että taiteella on kyky asettaa meidät vastaanottavaiseen tilaan, 

jossa olemme avoimia reaktioillemme. Kokemusprosessissa pääsemme parhaimmillamme 

irtautumaan tavanomaisista ajatuskehistämme, löydämme uusia näkökulmia ja jaamme 

hetkiä toistemme kanssa.  

 

”Pohjimmiltaan taide muuttaa ja jopa korjaa tapaamme nähdä  

maailmaa. Miksemme siis tunnustaisi sen arvoa  

mielenterveytemme ja hyvinvointimme tukijana?” 

 

Ei ole olemassa turhaa tai harvoille suunnattua taidetta. Taide ei ole luksustuote, vaan se 

kuuluu meille kaikille. Se on yhteinen voimavaramme ja luonnollinen osa suhdetta itseem-

me, muihin ihmisiin ja maailmaan.  
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Kynä kaivertaa paperiin uurteita, 

mieli murtuu, kun sanoja kirjoitetaan. 

Kandidaatintutkielman tiellä uuvutaan, 

ajatukset juuttuvat sanojen sekaan. 

 

Tämä kamala matka on kuin pelto, 

jossa ei mitään kasva, vain kylmä ja kivinen maa. 

Yrität kylvää siemeniä huolella, 

mutta mitään ei tule, vain tuhkaa ja savua. 

 

Aika kuluu, mutta edistystä ei näy, 

ajatukset pyörivät, kiertävät ympyrää. 

Ahdistus kohoaa kurkkuun asti, 

sydän hakkaa, kun tietoa etsii. 

 

Mutta vielä on toivoa, ei anneta periksi, 

lähdetään taistoon, vaikka se raskasta on. 

Sanoja kirjoitellaan, tutkimusta tehdään, 

lopulta aikaan saadaan valmista, viimein. 

 

Kandidaatintutkielman matka on pitkä, 

mutta se palkitsee lopulta, kyllä. 

Se on haastava, mutta se voitetaan, 

kun uskotaan itseensä ja omiin taitoihin. 

- Hilla Haaranen & ChatGBT 

Runoja foobikoilta 
Luoto makaa meressä 

kuin hylätty muovipussi 

tyhjänä ja tuulenpieksemänä. 

Meren kieli hajottaa  

hitaasti pintaa, 

molemmat säilyvät vuosisatoja. 

- Yksifobialainen 

 

Perinpohjin tyhjiksi, 

huusin keuhkoni. 

Sitten olin vaiti 

kuulin kiviä. 

Jään säpäleet kilahtelivat laituriin, 

annoin ruumiini palella. 

 

Oli keskitalvi ja tämä poukama 

kaikkien huutojen hautausmaa. 

- Yksifobialainen 
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- Henry Tolstoynen 
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HUONEELLA KUULTUA 

"Missä kaikki fuckboyt?? Se ois niin helppoa."  

- nimetön keväthuuman vallassa oleva vanhus 

 

 

"Laulu lähtee hiljaisuudesta ja 

Huoneella ei tehdä hommia."  

- vanha fobialainen sananlasku 

”Myyrä (lastenohjelman hahmo) oli kunnon ekoterroristi.” 

"Ei se oo rakastamista vaan tää on riippuvuus."  

- 2.vsk. opiskelija etikkasipseistä puhuttaessa 

”Mut on se ihanaa nähdä kun tyhmä lapsi oppii.” 

PYYNTÖ hallitukselle: 

1.Nepoj– mittari seinälle 

2.Mustanaamio esiin 

Huoneen siivous vujuviikon jälkeen: 

”Laita lisää sitä luikastetta” 

”Ota vaan vittu rahaa!” 

- entinen talkkari käteiskassaa kaivavalle huonevastaavalle 

”Mul ei oo ees praha kapula, eiku paha krapula…” 

(hetken päästä lisäkommenttina toisesta suusta) 

”Praha kapula eli kutsutaan myös nimellä tsekkiläinen fallos.” 

”Olis voinu lähtee suoraan kotiin, mutta oli pakko 

käydä vähä maadottumassa.” 

- 5 min Huoneen sohvalla istunut fobialainen 
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”Enhän mä ees oo ehtiny heroilla. 

Missä välissä mä muka sellasta 

olisin harrastanu?” 

”Vähän kastoin varpaitani hommien suohon.” 

- 5. vsk. fobialainen istuttuaan 4h luentoväliä Huoneella viltin alla 

Vujujen ja silliksen jälkeinen tunnari:  

”Maanantaiaamuna krapula ja vapina tuijotan Huoneen seinään” 

”Ensimmäisenä korkkaaminen: auktoriteettia.  

Ensimmäisenä viittaaminen: heikkoutta.” 

”Jos halutaan, että Fobian toiminta jatkuu niin 

sitä masalaa ois parempi alkaa tulla sisää”  

- sillikseltä jääneiden tuotteiden hinnoittelusta kioskille 

”Jos mä oon Merlin, niin missä on mun Percival?” - sadisti 

”Ootteko muuten ajatellu, että elämää pitää jatkaa Fobian jälkeenki?  

”Mä en tiedä vierotunko koskaan kokonaan 

macciksen rapeista kalapaloista.” 

- valmistumista pohtiva fobialainen 

”Siis jos mietitään objektiivisesti niin onhan meidän laitoksella 

ihan hullun huikeeta henkilökuntaa!” 

- luennosta inspiroitunut fobialainen 

”Nonniin, mennäänpäs kattomaan, onko meta-analyysi tehty vähän 
vai enemmän päin persettä.”  

- 3. vsk. fobialainen lähtiessään pyytämään palautetta ohjaajalta  
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FOBIAN KESÄBINGO 

Osallistu bingoon täyttämällä kaksi bingoriviä, joko pysty-, vaaka– tai vinosuunnassa.  

Kun saat kaksi riviä täyteen, huikkaa bingo Puskaradiossa.  

Muista myös ottaa kuva bingoriveistäsi. 

Bingon voittajalle on luvassa palkinto! 

Tanssin Fobiatanssin 

sille sopivassa tai  

sopimattomassa  

tilanteessa. 

Luen psykologiaa 

käsittelevää kirjaa/

artikkelia. 

Kaipaan Huoneen 

sohvaa. 

Luen Fedarin läpi ja 

osallistun  

Kesäbingoon :) 

Bongaan psykologin 

puhumassa asiaa  

mediassa. 

Ompelen kiinni  

haalarimerkkejä  

syksyä varten. 

Lepään,  

otan rennosti ja  

palaudun! <3 

Vietän aikaa jonkun 

fobialaisen kanssa. 

Analysoin tv-sarjan 

hahmon toimintaa 

psykologiselta  

kannalta. 



  

 



  

 

”Se ol siinä ystävät rakkaat!”  


